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Der weltweit führende Anbieter von innovativen Ergonomie- und 
Sicherheitsprodukten für den modernen Arbeitsplatz.
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Spezialmatten, Sticky Matten, Logomatten, tragbare LED-Matten
Zubehör, Stuhlmatten
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Matten

Bodenmarkierungen, Zeichen & Schilder
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LED-LösungenLED-Lösungen

Bumper Guards, LED Bumpers Seite 9

Anlagensicherung

LED-Schilder und Warnsysteme

Bodenmarkierung – Xtreme, Supreme V, Mean Lean, LeanStripe, Cold Storage
Bodenmarkierung – Punkte, Pfeile, Fußabdrücke & Fußgänger, Nummern & Zahlen, Streifen
Bodenmarkierung – Ecken, T´s & X´S
DuraStripe InLine Printing (Kundenspezifische Bodenmarkierungsrollen)
Bodenmarkierung & spezielle DuraStripe – Gefahrenmarkierung, DuraView, Glow, DuraStripe Reiniger
Zusätzliche Schilder-Optionen
DuraStripe Schilder - Stopschilder
DuraStripe Schilder – Dreieckige Warnschilder
DuraStripe Schilder – Kreisrunde Sicherheitsschilder
DuraStripe Schilder – Seitliche Stop- & halbe Schilder 
DuraStripe Schilder – Rechteckige Sicherheitsschilder
DuraStripe Schilder – Verschiedene Sicherheitsschilder
DuraStripe Schilder – Richtungsgebende Schilder
DuraStripe Schilder – Zusätzliche Beschilderungsoptionen
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Möbel ErgoPerfect Stühle 
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60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

IN

IN-ESD

ST

STF

EFB

BB

€115,00

€128 ,00

€97,00

€97,00

€97,00

€60,00

€220,00

€246,00

€186,00

€186,00

€186,00

€112,00

€115,00

€129,00

€99,00

€112,00

€101,00

€85,00

€93,00

€123,00+YBV

€97,00+YBV

€99,00+YBV

€60,00

€60,00+YBV

€50,00

€220,00

€246,00

€189,00

€215,00

€190,00

€159,00

€171,00

€246,00+YBV

€186,00+YBV

€192,00+YBV

€112,00

€112,00+YBV

€98,00

Infinity Smooth
Infinity ESD Smooth

Classic Deluxe

Complete & Basic Smooth

Bubble Down, Basic Bubble 
Down, Bubble Down XL

Hybrid NEUES  PROFIL

Fusion NEUES  PROFIL

Infinity Deluxe, 
Infinity Deluxe ESD

€104,00

€124,00

€114,00

€96,00

€114,00

€114,00

€120,00

€249,00

€196,00

€235,00

€217,00

€241,00

€288,00

€214,00

€244,00

€240,00

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

90 x 120cm
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Nitril, Nitril ESD-Conductive,
Hygiene

Nitril Smooth & Nitril 
Smooth ESD-Conductive

Nitro

Softline

Hygiene

Infinity Bubble, 
Infinity ESD Bubble

Classic, Complete Bubble
 Basic Bubble, Classic ESD
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5
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2

2

2
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60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 88.5cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

IND

IND-ESD

INS

INS-ESD

DST

SX

EFS

BDXL-YB

BD-YB

HD

SB

BDB-YB

FM

EN

ENC

EH

ENS

ENCS

ENT

SL

EX

 

N/A

N/A

N/A

YBV-01

YBV-02

YBV-03

Matten
Euro Preis Liste 2026

BUBBLE PROFILE TROCKENBEREICHE 
(Polyurethan)

SMOOTH  PROFILE FÜR TROCKENBEREICHE
(Polyurethan)

Kautschukmatten 
(schwierige Bereiche)

Ergomat Infinity Bubble 
(Schwarz, Silber, Blau, Gelb, Rot, Grau, Braun, Stainless)

Ergomat Infinity ESD Bubble 
(Schwarz, Stainless, Silber, Blau)

Ergomat AB Classic (Standard) 

Ergomat AFB Complete Bubble 

Ergomat EFB Complete Bubble ESD 

Ergomat Basic Bubble 

Ergomat Infinity Deluxe  
(Schwarz, Stainless, Silber, Blau)

Ergomat Infinity Deluxe ESD  
(Schwarz, Silber, Stainless)

Ergomat Infinity Smooth 
(Schwarz, Silber, Blau, Gelb, Rot, Grau, Braun, Stainless)

Ergomat Infinity ESD Smooth  
(Schwarz, Silber, Blau)
Ergomat Classic Deluxe 

Ergomat AFS Complete Smooth 

Ergomat EFS Complete Smooth ESD 

Ergomat XL Bubble Down Mat (müssen 9cm gelbe Kanten hinzugefügt werden)

Ergomat Bubble-Down (müssen 5cm gelbe Kanten hinzugefügt werden)

Hybrid (müssen 5cm gelbe Kanten hinzugefügt werden)

Ergomat Basic Smooth 

Ergomat Basic Bubble-Down (müssen 5cm gelbe Kanten hinzugefügt werden)

Fusion

Stückpreis

Stückpreis

Stückpreis

Standard 
Größe

Standard 
Größe

Standard 
Größe

Produkt-
nummer

Produkt-
nummer

Produkt-
nummer

Preis
pro m²

Preis
pro m²

Preis
pro m²

Garantie
(Jahre)

Garantie
(Jahre)

Garantie
(Jahre)

Kanten
Solide gelbe Kanten
(2.5cm)
Solide gelbe Kanten  
(5cm für Deluxe, Bubble Down, Basic Bubble Down, Industry)
Solide gelbe Kanten
(9cm für XL Bubble, XL Bubble Down)

4cm Breite

5cm Breite

8cm Breite

€9,00/laufender Meter

€12,00/laufender Meter

€33,00/laufender Meter

Standard 
Größe

Produkt-
nummer Stückpreis

Garantie
(Jahre)

Nass

Nass

Nass

Nass

Trocken

Trocken

Trocken

Trocken

ESD

ESD

ESD

ESD

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Reinraum

Reinraum

Reinraum

Reinraum

Standard Matten Größen 
verfügbar:
60, 90, 120, 150 & 180cm Breite 
x jede Länge

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Sehr empfeh-
lenswert

Variable (kontaktie-
ren Sie uns)Empfohlen

Nicht
Empfohlen

Für Matten mit Löchern, gelben Kanten oder Kundenspezifikationen: +15 % werden pro Vorgang hinzugefügt

Für Matten mit Löchern, gelben Kanten oder Kundenspezifikationen: +15 % werden pro Vorgang hinzugefügt

Für Matten mit Löchern, gelben Kanten oder Kundenspezifikationen: +15 % werden pro Vorgang hinzugefügt

3

3

3

3

3

3

3

5

Ergomat Nitril 

(Schwarz)Ergomat Nitril CON ESD 

Ergomat Hygiene  
(Grau, Grün, Blau oder Rot)
Ergomat Nitril Smooth 

Ergomat Nitril Smooth ESD-Conductive 

Ergomat Nitro 

Ergomat Softline 
(Schwarz)
Ergomat Industry  

Industry



Nass

Nass

Nass

Nass

Nass

Trocken

Trocken

Trocken

Trocken

Trocken

ESD

ESD

ESD

ESD

ESD

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Schweißen/
Metall

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Chemikalien-
beständigkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Ölbestän-
digkeit

Reinraum

Reinraum

Reinraum

Reinraum

Reinraum

LOGO, STICKY (Klebematte), STUHL & TRAGBARE LED MATTEN
Euro Preis Liste 2026

Logomatten

STUHL MATTEN

Tragbare “Knie”- LED – Matte 

Zubehör

Bubble Logomatte

Smooth Logomatte

Deluxe Logomatte

Smooth Schwarz-Gelb Gefahren-Logomatte

Smooth Rot-Gelb Gefahren-Logomatte

Smooth Grün-Gelb Gefahren-Logomatte

Ergomat Stuhl Matten

Tragbare “Knie”- LED – Matte  (Blau) 

Tragbare “Knie”- LED – Matte (Schwarz)

Tragbare “Knie”- LED – Matte (Steinless)

Tragbare “Knie”- LED – Matte (Silber)

Erdungskabel  & Druckknopf (4,7 m)  montiert

Industry Verbinder

Stückpreis

Standard 
Größe

Standard 
Größe

Produkt-
nummer Stückpreis

Standard 
Größe

Produkt-
nummer

Produkt-
nummer

Produkt-
nummer Stückpreis

Stückpreis

Garantie
(Jahre)

Garantie
(Jahre)

Garantie
(Jahre)

Garantie
(Jahre)

Klebematten
Ergomat Reinraummatten

(Weiße oder blaue Blätter: 10 Pack. mit 30 Blättern/300 Blätter)

Ergomat Reinraummatten - Optimal Rahmen (grau)

Ergomat Reinraummatten Satz (Rahmen + Karton mit Reinraummatten)

Rahmen + 300 Blätter Reinraum-Klebematten

Produkt-
nummer Stückpreis

Garantie
(Jahre)

Spezialmatten
Ergomat Deluxe LED (Schwarz, Stainless o. Silber) 

Ergomat Super-Safe Smooth (Grün)

Ergomat Super-Safe Ergo (Blau oder Grün)

Produkt-
nummer Stückpreis

Garantie
(Jahre)

Preis
pro m²

Standard 
Größe

Standard 
Größe

Standard 
Größe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*

*Endverkauf - kein Umtausch möglich*
*Dieser Artikel ist nicht spezifizierbar

Seite 3

WENN SIE BILDER FÜR LOGO MATTEN SENDEN...
	 Bitte stellen Sie sicher, dass die für Logomaten gesendeten Grafiken vektorisierte EPS / PDF-Dateien ODER ein 1200x800 Pixel (42x29cm) jpg bei 300 DPI sind. 
	 Dadurch wird sichergestellt, dass das Bild in der bestmöglichen Qualität und Klarheit produziert wird. Bitte beachten Sie, dass JPG-Dateien auf jeder Seite ungefähr 
	 4,44 cm verlieren. Weitere Informationen finden Sie unter  http://global.ergomat.com/logomats

No returns on custom product

Die meisten Matten sind anpassbar. Kontaktieren Sie uns, um Ihr Projekt zu besprechen!

N/A€155,00CHAIRMAT4149 104 x 124cm

N/A 

3

3

SSM6090G

 SSE6090-B/G

Contact us

€140,00

€152,00

----

----

----

60 x 90cm

60 x 90cm

60 x 90cm

N/A

N/A

N/A

SMFRAME-G

SMCOMBO-WHITE/BLUE

€99,00

€76,00

€150,00

46 x 114cm

61 x 129cm

61 x 129cm

SM1504-WHITE/BLUE
or

SM46115-W/BLU

6

6

6

6

6

6

LB6090

LS6090

LD6090

LS6090-HAZARD-B/Y

LS6090-HAZARD-R/Y

LS6090-HAZARD-G/Y

€152,00

€127,00

€127,00

€127,00

€127,00

€127,00

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

60x90cm

N/A

N/A

N/A

N/A

€205,00

€205,00

€205,00

€205,00

45 x 60cm

45 x 60cm

45 x 60cm

45 x 60cm

LED-INDPortable-B

LED-INDPortable-BK

LED-INDPortable-STL

LED-INDPortable-S

N/A

N/A

1 pcs

1 pcs

MISC-005 

INCLP

€34,00

€4,00

Sehr empfeh-
lenswert

Variable (kontaktie-
ren Sie uns)Empfohlen

Nicht
Empfohlen
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Die Produktfamilie AwareSigns intelligenter Fußgänger-Sicherheitssensoren wurde entwickelt, 
um Kollisionen zu reduzieren und die Situationswahrnehmung in industriellen Umgebungen zu 
verbessern, in denen sich Fußgänger und Fahrzeuge begegnen. Diese Systeme erkennen Bewe-
gung, Nähe und Bewegungsrichtung, um sowohl Fußgänger als auch Fahrzeugführer vor poten-
ziellen Gefahren zu warnen. Möchtest du Varianten für technische Dokumentation, Marketingtex-
te oder mehrsprachige Tabellen?
Monitor: Kreuzungen, unübersichtliche Ecken, Überkopf-Hindernisse, Fahrspuren.

Kollisionen reduzieren und die Situationswahrnehmung in industriellen 
Umgebungen verbessern.

Sicherheitssensoren und Warnsysteme

AwareSigns® Kombi-Set mit doppelseitiger 
Fußgängererkennung und LED-Schild (30 cm oder 60 cm)

AwareSigns® Kombi-Set mit Ergo-Drucktaster und 60 cm 
LED-Schild (Kein zusätzliches Netzteil für den Sensor erforderlich)

AwareSigns® Kombi-Set mit orangefarbenem 
Blitzwarnlicht

AwareSigns® Door Switch &  60cm LED Sign Combo
(No additional power needed for sensor)

AwareSigns® Kombi-Set mit Torschalter und 60 cm 
LED-Schild (Kein zusätzliches Netzteil für den Sensor erforderlich)

• Doppelseitiges Metallschild 
mit LEDs (30 oder 60 cm)
• Kabelloser Bewegungssensor
• 2-Ampere-Netzteil
• Kabelloser Empfänger
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 3,5 m (x2)

• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• Kabelloser Drucktaster
• Funkempfänger
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 3,5 m 
(x2)

• Sicherheitsmodul mit 
orangefarbenem Blitzlicht
• 6-Ampere-Netzteil
• Funkempfänger
• Befestigungskette (ohne 
Deckenabhängung)
• Verlängerungskabel 3,5 m 
(x2)

• Double Sided 60cm Metal 
Sign with LEDs
• Wireless Door Sensor
• Wireless Receiver 
• 6 Amp Power Supply 
• 3,5m of Extension Cord

• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• 1 Funkempfänger
• 6-Ampere-Netzteil
• 3,5 m Verlängerungskabel
• 1 RF-Torschalter

ERGO-IWS-30-D

ERGO-PB-combo 60-D

LED-AL-ORASTROBEALERT ERGO-SD-combo 60-D-B

ERGO-SG-60-D-A

ERGO-IWS-60-D

€415,00

€745,00

€599,00 €745,00

€745,00

€545,00

Kombi-Set mit 30 cm Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Kombi-Set mit orangefarben-
em Blitzwarnlicht

AwareSigns® Kombi-Set 
mit Türschalter und 60CM  
LED-Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Batteriebetrieben mit 3 Jahren 
Laufzeit. Kein Stromabgriff für 
den Sensor erforderlich.Batteriebetrieben mit 3 Jahren 

Laufzeit. Kein Stromabgriff für 
den Sensor erforderlich.

AwareSigns® Kombi-Set mit bidirektionalem Lidar-
Richtungssensor und doppelseitigem LED-Schild

• In/Out-Lidar-System 
(Sensoren mit integriertem 
Funktransmitter)
• Doppelseitiges 60 cm Schild
• Funkempfänger
• 2A- und 6A-Netzteile
• 3,5 m Verlängerungskabel

LED-1X-LIDAR-WARNING-60D
€899,00

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Sensor Range: 1,5-2,5m 
Monitors Pedestrian Traffic 
leaving or entering forklift 
intersections based on 
directional flow.
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SICHERHEITSSENSOREN & WARNSYSTEME (Fortsetzung: AwareSigns® Fußgängersensoren)

Die AwareSigns®-Fahrzeugsicherheitssensoren verhindern Kollisionen an stark frequentierten 
Kreuzungen. Von Perimeterschutz bis hin zu Warnungen bei niedriger Durchfahrtshöhe bietet 
diese modulare Familie intelligenter Sicherheitssensoren skalierbare Plug-and-Play-Lösungen 
für Gabelstapler, Fußgänger und industrielle Fahrzeuge. Entwickelt für dynamische Umgebun-
gen, sorgen diese Sensoren für sicherere und intelligentere Bewegungsabläufe in Ihrem Betrieb.
Monitor: Kreuzungen, tote Winkel, Höhenhindernisse, Verkehrswege

AwareSigns® In-&-Out-Lidar-Kombi mit Richtungs-
sensor (erweiterte Reichweite) und doppelseitigem 
LED-Schild

AwareSigns® Doppel-Smart-Sensor-Kombi: Zwei 
Fahrzeugerkennungssensoren & ein 60 cm LED-Schild

• In-/Out-Lidar-System 
(Sensoren mit integriertem 
Funktransmitter)
• Doppelseitiges 60 cm Schild
• Funkempfänger
• 2A- und 6A-Netzteile
• 3,5 m Verlängerungskabel

• Fahrzeug-Smart-Sensor (2 
Stück)
• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• Funkempfänger
• 2-Ampere-Netzteil
• 6-Ampere-Netzteil (2 Stück)
• Verlängerungskabel 7,5 m & 
3,5 m (je 2 Stück)
• Transmitter (2 Stück)
• Fernbedienung für 
Smart-Sensor

LED-1X-LIDARX-WARNING-60D

ERGO-IWS-SSTx2-R-60-D-COMBO

€989,50

€2065,00

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Sensorreichweite: bis zu 2,4 m
Überwacht breite Fahrspuren 
für Fahrzeuge, die Kreuzungen 
entsprechend der Fahrtrichtung 
verlassen oder befahren.

AwareSigns® Fahrzeugerkennung (Smart-Sensor) & 
60 cm LED-Schild – Kombi-Set

AwareSigns® Präsenzsensor für niedrige Überhöhe & 
60 cm LED-Schild – Kombi-Set

• Fahrzeug-Smart-Sensor
• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• Funkempfänger
• 2-Ampere-Netzteil
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 7,5 m & 
3,5 m (je 2 Stück)
• Transmitter
• Fernbedienung für 
Smart-Sensor

• Präsenzsensor
• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• Funkempfänger
• 2-Ampere-Netzteil
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 7,5 m & 
3,5 m
• Optionaler Audioalarm

ERGO-IWS-SST-R-60-D-COMBO

ERGO-IWS-OSTR-60-D-COMBO

ERGO-IWS-OSTR-60-D-ALARM-
COMBO

€1265,00

€2649,00

€2719,00

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Kombi-Set mit Schild & Alarm

Niedrige Überhöhe

Lichtvorhang

AwareSigns® Kombi-Set zur Fußgängererkennung mit 
doppelseitigem LED-Schild (30 cm oder 60 cm)

• Doppelseitiges 30 cm oder 60 cm Metallschild mit LEDs
• Fußgängersensor mit langlebiger Batterie
• 2-Ampere-Netzteil
• Funkempfänger
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 3,5 m (x2)

ERGO-IWSX-30-D

ERGO-IWSX-60-D

€615,00

€745,00

Kombi-Set mit 30 cm Schild

Kombi-Set mit 60 cm Schild

Batteriebetrieben mit 3 Jahren 
Laufzeit. Kein Stromabgriff für 
den Sensor erforderlich.
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SICHERHEITSSENSOREN & WARNSYSTEME (Fortsetzung: AwareSigns® Fahrzeug-Sensoren)
AwareSigns® Kompakt-Präsenzsensor & 60 cm LED-
Schild – Kombi-Set (Perimetererkennung mit integriertem Audioalarm)

AwarePass® IQ PIR-Sensor mit Warnleuchte

AwareSigns® 4-Wege-Kombi für Fußgänger & Fahrze-
uge – Cube-Set 60 cm Cube-Schild mit 2 Smart-Sen-
soren & 2 Bewegungssensoren (Kreuzung mit vier Zufahrten)

AwarePass® IQ Richtungs-PIR-Sensor mit Warnleuchte

• Doppelseitiges 60 cm 
Metallschild mit LEDs
• Funkempfänger
• Kompakter Präsenzsensor
• 2-Ampere-Netzteil
• 6-Ampere-Netzteil
• 3 m Stromverlängerungska-
bel

• Bewegungssensor (PIR)
• Signalleuchte mit Batter-
iemodul, Tiefstandsanzeige 
und integriertem akustischem 
Alarm (90 dB)

• 60 cm Metall-CUBE-Schild mit 
LEDs (2× Achtung Fußgänger 
& 2× Achtung Gabelstapler)
• Funkempfänger
• Fußgänger-Bewegungssen-
sor (2 Stück)
• Fahrzeug-Smart-Sensor (2 
Stück)
• 2-Ampere-Netzteil (2 Stück)
• 6-Ampere-Netzteil (2 Stück)
• 3,5 m Verlängerungskabel (5 
Stück)

• Richtungs-Bewegungssensor 
(PIR)
• Signalleuchte mit Batterie-
modul, Tiefstandsanzeige und 
integriertem akustischem Alarm 
(90 dB)
• 4,5 m USB-Kabel

ERGO-IWS-OCC-60-D-COMBO

IQ-MOTION-LIGHT

ERGO-IWS-SST-CUBE-D-COMBO

IQ-AISLE-SENSOR

€2600,00

€419,00

€3349,00

€419,00

Kombi-Set mit 60 cm Schild

AwarePass® IQ PIR-Sensor 
mit Warnleuchte

Kombi-Set mit 60 cm Schild

AwarePass® IQ Rich-
tungs-PIR-Sensor mit 
Warnleuchte

AwareSigns® STOP-&-GO-LED-Schild (einseitig) 
mit Fahrzeug-Smart-Sensor

• 30,5 cm × 61 cm Schild (halb 
rot, halb grün)
• Fahrzeug-Smart-Sensor
• Funkempfänger
• Funktransmitter
• 6-Ampere-Netzteil
• 2-Ampere-Netzteil
• 7,5 m Verlängerungskabel 
(2 Stück)

ERGO-IW-30.5x61-S-IWS-SST-R
€1425,00

AwareSigns® STOP-&-GO-Kombi-Set

Die AwarePass™-Produktreihe von Fußgängerschutzsystemen bietet ein umfassendes Sortiment 
an bewegungsaktivierten und druckempfindlichen Warnlösungen zur Verbesserung der Sicher-
heit und Aufmerksamkeit in stark frequentierten Fußgängerbereichen. Jedes System kombiniert 
fortschrittliche PIR-Bewegungssensoren (Passiv-Infrarot) oder Druckmatten mit gut sichtbarer, 
beleuchteter Beschilderung und gewährleistet so eine zuverlässige Erkennung und Warnung 
bei Fußgängerbewegungen.
Monitor: Zur Erkennung von Fußgängern in Gefahren- oder Hochfrequenzbereichen.
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SICHERHEITSSENSOREN & WARNSYSTEME (Fortsetzung: AwarePass-Sensoren)

AwarePass® IQ Richtungs-PIR-Sensor mit XL-
Warnleuchte und akustischem Alarm

AwarePass® IQ Richtungs-PIR-Sensor mit Leuchte 
(Glühbirne), montiert auf 30 cm Fußgänger-Metallschild

AwarePass® IQ Richtungs-PIR-Sensor mit Leuchte 
(Glühbirne), montiert auf 30 cm Stoppschild aus Metall

AwareLine® Cross Path Alert – Projektions-Warnsys-
tem für 4-Wege-Kreuzungen mit Rot-/Grünlinien

AwarePass® IQMat & 60 cm Fußgänger-Metallschild mit 
LED-Beleuchtung

AwareLine® CornerSpot – Projektions-Warnsystem für 
4-Wege-Kreuzungen mit rotem Kreis und 2 kompakten 
Präsenzsensoren

• Bewegungssensor (PIR)
• Jumbo-Signalleuchte mit Bat-
teriemodul, Tiefstandsanzeige 
und integriertem akustischem 
Alarm (90 dB)
• 4,5 m USB-Kabel

• Richtungs-Bewegungssensor 
(PIR)
• 30 cm Fußgänger-Schild mit 
Signalleuchte
(inkl. Batteriemodul, Tiefstand-
sanzeige und integriertem 
akustischem Alarm, 90 dB)

• Richtungs-Bewegungssensor 
(PIR)
• 30 cm Stoppschild mit 
Signalleuchte
(inkl. Batteriemodul, Tiefstand-
sanzeige und integriertem 
akustischem Alarm, 90 dB)

• Bedrucktes Aluminiumge-
häuse mit 4 Grünlinien-Projek-
toren und 4 Rotlinien-Projek-
toren
• Montageschlinge enthalten 
(Deckenabhängung nicht 
enthalten)
• 4 langlebige RF-PIR-Sensoren
• 4 Funkempfänger
• 1 Netzteil, 24 V / 6 A

• Interaktives doppelseitiges LED-
Schild, 60 cm
• Funkempfänger
• 6-Ampere-Netzteil
• Verlängerungskabel 3,5 m (2×)
• IQ-Matte 60 × 90 cm mit Sender
• Schild: Warnsymbol „Fußgänger“
• IQ-Matte: Infinity Deluxe, glatt, 
schwarz mit Gefahrenabschrä-
gungen in Schwarz/Gelb
(selbstklebend auf der Rückseite)

• Bedrucktes Aluminiumgehäuse 
mit 1 Rotpunkt-Projektor
• 2 kompakte Präsenzsensoren mit 
Montagehalterungen
• Fernbedienung für Sensor
• Funkempfänger
• Netzteil, 6 A
• Verlängerungskabel 7,5 m (2×) 

IQ-AISLE-SENSOR-XL IQ-MOTION-LIGHT-SIGN30

IQ-MOTION-LIGHT-STOP30

LED-AL-CrossPathAlert

LEDSIGN60-IQLM6090-WLR

LED-AL-CornerSpot

€575,00 €575,00

€575,00

€2299,00

€999,00

€2599,00

Kombi
Kombination mit 30 cm 
Fußgänger-Schild

Kombination mit 30 cm 
Fußgänger-Schild

AwareLine® Cross Path Alert 
– Kombipaket

Kombination mit 30 cm 
Fußgänger-Schild

AwareLine® CornerSpot  
– Kombipaket

Die AwareLine®-Sensorfamilie bietet intelligente, projizierte visuelle Warnsysteme zur Verbesse-
rung der Sicherheit und Verkehrssteuerung an stark frequentierten Lagerkreuzungen. Mit inno-
vativen Rot-/Grünlicht- und Projektionssystemen helfen AwareLine®-Lösungen wie Cross Path 
Alert und Corner Spot, Kollisionen zu vermeiden, Gabelstaplerfahrer zu leiten und Fußgänger 
auf Querbewegungen aufmerksam zu machen.
Monitor: Kreuzungen mit häufigem Gabelstapler- und Fußgängerverkeh
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Entwickelt für Gabelstapler und Lagerfahrzeuge bieten AwareLine®-Sicherheits-
sensoren proaktiven Kollisionsschutz durch Erkennung von Fahrzeugen, Fußgän-
gern und Hindernissen in der Umgebung – zur Verbesserung des Situationsbe-
wusstseins und der Arbeitssicherheit.
Monitor: Kollisionsschutz für Gabelstapler und andere Lagerfahrzeuge

Kollisionen vermeiden & Situationsbewusstsein in Industrieumgebungen stärken
Sicherheits-Sensoren & Warnsysteme

AwareGuardLift® Gabelstapler-Kollisionssensor 
(180° Radarsensor)

AwareGuardLift® – Kombipaket mit akustischem 
Sensor und Blaulicht

• 180°-Radarsensor, montiert 
mit Haftmagneten
• (1) LED-Modul mit 3 roten 
LEDs
• Akustischer Alarm, 80 dB

• Akustischer Zusatzsensor
• Gabelstapler-Blaulicht
• Halterung zur Befestigung des 
Sensors am Blaulicht
• Akustischer Alarm

180L-PODS3-AL

LED-BLUESPOTCOMBO

LED-AUDIBLEADDON-BS
€811,00

€499,00

€299,00

Kombipaket mit LED-Modulen

Kombipaket mit Blaulicht

Sensor and Alarm

Gefertigt aus schlagfestem Aluminiumverbund sind diese Schilder für den langfristigen In-
nen- und Außeneinsatz konzipiert. Erhältlich in den Formaten 30 × 30 cm und 60 × 60 cm, 
mit ein-, zwei- oder vierseitigen Würfeloptionen zur Wand-, Pfosten- oder hängenden 
Kreuzungsmontage. Integrierte LED-Rahmenbeleuchtung (blinkend/statisch) erhöht die 
Sichtbarkeit in schlecht beleuchteten oder risikobehafteten Bereichen.
Ideal für Gabelstaplerbereiche, Reinräume, Chemiezonen und Notausgänge – unterstützt 
5S- und PSA-Konformität.



Rufen Sie uns an, um Ihr individuelles Projekt zu besprechen!

CIBP120
CIBP120-ESD

SIBP120
SIBP120-ESD

HCIB120
HCIB120-ESD

HCPB100
HCPB100-ESD
LHCPB120
LHCPB120-ESD

CCP120
CCP120-ESD

RCB120
LRCB120
RCB120-ESD
LRCB120-ESD

SCB120
LSCB120
XLSCB120
SCB120-ESD
LSCB120-ESD
XLSCB120-ESD

CSB120
CSB120-ESD

RDSB120
RDSB120-ESD

RSB120
LRSB120
RESB120
RSB120-ESD
LRSB120-ESD
RESB120-ESD
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€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00
€36,00
€43,00

€26,00
€31,00

€26,00
€33,00
€31,00
€40,00

€26,00
€29,00
€33,00
€31,00
€35,00
€40,00

€26,00
€31,00

€26,00
€31,00

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1 meter
1 meter

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

1,2m
1,2m

3,6cm
3,6cm

4 cm
4 cm

2,6cm
2,6cm

2,6 cm
2,6 cm

4cm
4cm

4 cm
4 cm

2,6cm
2,6cm
3,5cm
3,5cm

4,6 cm
4,6 cm
7 cm
7 cm

3,6cm
3,6cm

4 cm
4 cm

3cm
5cm
3cm
5cm

4 cm
6 cm
4 cm
6 cm

2,5cm
4,6cm
6,3cm
2,5cm
4,6cm
6,3cm

3,3 cm
5 cm

8,8 cm
3,3 cm
5 cm

8,8 cm

3,6cm
3,6cm

3,6 cm
3,6 cm

3cm
3cm

4 cm
4 cm

2cm
2cm

1,1cm
2cm
2cm

1,1cm

5 cm
7,5 cm
4 cm
5 cm

7,5 cm
4 cm

€26,00
€26,00
€26,00
€31,00
€31,00
€31,00

1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m
1,2m

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

BUMPER GUARDS & LED BUMPERS
Euro Preis Liste 2026Anlagensicherung Innenschaumfarben 

können variieren

STOSSSCHUTZ-LEISTEN
Konischer I-Träger-Schutz 

Quadratischer I-Träger Schutz

Halbkreis I-Beam Schutz

Halbkreis-Rohrschutz

Konischer Ecken-Rammschutz 

Runder Ecken-Rammschutz

Eckiger Ecken-Rammschutz

Konischer Oberflächenstoßdämpfer

Runder Oberflächen-Rammschutz

Rechteckiger Oberflächen-Rammschutz

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Artikel Nummer

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Kosten pro Einheit

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Länge

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Breite

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

Höhe

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W
R/W
R/W

R/W
R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

R/W

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y
BK/Y
BK/Y

BK/Y
BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK/Y

BK

BK

BK

BK

BK

BK

BK
BK
BK

BK
BK

BK

BK

BK

BK

BK

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Farboptionen

Verfügbare Farben R/W BK/YStandard-Stoßschtz ESD Stoßschtz BK



DSV 
DSV 
DSV  
DSV 
DSV 
DSV  
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV 
DSV

5cm
5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
7,5cm
10cm
10cm
10cm
15cm
15cm

30,5cm
30,5cm
61cm
61cm
90 cm
90 cm

15m
30m
60m
15m
30m
60m
15m
30m
60m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m

€50,00
€95,00 

€180,00 
€56,00

€105,00
€198,00
€62,00

€117,00
€217,00
€77,00

€145,00
€158,00
€298,00
€315,00
€595,00
€545,00
€949,00

LEANSTRIPE Standardfarbe Benutzerdefinierte 
FarbeTyp Breite Länge Listenpreis 

/ Rolle
Listenpreis / 

Individuelles Rolle
  R        O        Y       BK      W       G       DB      

LS
LS
LS
LS
LS

5cm
7,5cm
10cm
15cm
15cm

30m
30m
30m
30m
15m

€75,00 
€85,00 
€95,00 

€139,00
- 

 €95,00 
 €105,00 
 €123,00 

 -
€117,00

Farbschlüssel
R=Rot, O=Orange,  Y=GelbY=Gelb, BK=Schwarz, W=WeißW=Weiß, G=Grün, DB=Dunkelblau, LB=Hellblau, GY=Grau, BR=Braun, PU=Lila, PI=Rosa

HAZARD  STRIPING Typ Breite Länge Listenpreis 
/ Rolle

DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
DSV
LS
LS
LS
LS

5cm 
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm
15cm
15cm

30,5cm
30,5cm
61cm
61cm
90 cm
90 cm
5cm

7,5cm
10cm
15cm

15m 
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
15m
30m
30m
30m
30m
15m

€59,00 
€109,00 
€70,00

€131,00
€81,00

€153,00
€106,00
€191,00
€210,00
€384,00
€415,00
€781,00
€582,00

€1.103,00
€95,00

€105,00
€123,00
€117,00

BK/W  R/W          BK/Y G/W G/Y BK/O O/W B/W R/Y

Farbschlüssel

BK/WW=Schwarz/WeißWeiß, R/WW=RotRot/WeißWeiß, BK/YY=Schwarz/GelbGelb, G/WW=Grün/Weiß, Weiß, G/YY=Grün/GelbGelb,  BK/OO=Schwarz/OrangeOrange,  OO/WW=OrangeOrange/WeißWeiß, BB/WW= BlauBlau/WeißWeiß,  R/YY=RotRot/GelbGelb

BK/WW=Schwarz/WeissWeiss, R/WW=RotRot/WeissWeiss, BK/YY=Schwarz/GelbGelb, G/WW=Grün/WeissWeiss

DSV
LeanStripe

Farben

LB      GY     BR     PU     PI

  R        O        Y       BK      W       G       DB      LB      GY     BR     PU

  R        O        Y       BK      W       G       DB      

  R        O        Y       BK      W       G       DB      

  R        O        Y       BK      W       G       DB      

XTREME

SUPREME V

MEAN LEAN

COLD STORAGE

DSX 
DSX 
DSX 
DSX  
DSX 
DSX 

DSML
DSML
DSML
DSML
DSML
DSML

DSCS
DSCS

5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm

5cm
5cm

7,5cm
7,5cm
10cm
10cm

5cm 
10cm

30m
60m
30m
60m
30m
60m

30m
60m
30m
60m
30m
60m

30m
30m
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Farbschlüssel

Farbschlüssel

R=Rot, O=Orange,  Y=GelbY=Gelb, BK=Schwarz, W=WeißW=Weiß, G=Grün, DB=Dunkelblau, LB=Hellblau, GY=Grau, BR=Braun, PU=Lila

R=Rot, O=Orange,  Y=GelbY=Gelb, BK=Schwarz, W=WeißW=Weiß, G=Grün, DB=Dunkelblau

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Euro Preis Liste 2026
DURASTRIPE: DAS FLEXIBLE BODENMARKIERUNGSSYSTEM

Typ

Typ

Typ

Typ

Breite

Breite

Breite

Breite

Länge

Länge

Länge

Länge

Farben

Farben

Farben

Farben

Listenpreis 
/ Rolle

Listenpreis 
/ Rolle

Listenpreis 
/ Rolle

Listenpreis 
/ Rolle

Farbschlüssel
R=Rot, O=Orange,  Y=GelbY=Gelb, BK=Schwarz, W=WeißW=Weiß, G=Grün, DB=Dunkelblau

Farbschlüssel
R=Rot, O=Orange,  Y=GelbY=Gelb, BK=Schwarz, W=WeißW=Weiß, G=Grün, DB=Dunkelblau

€97,00 
€185,00 
€107,00
€205,00
€121,00
€228,00

€104,00 
€130,00

Farbschlüssel

DSCS Hazard
DSCS Hazard

5cm
10cm

30m
30m

BK/W                 R/W                 BK/Y                  G/W
€125,00
€167,00

€82,00 
€155,00 
€94,00

€179,00
€106,00
€204,00



A B

1 2 3A B C

A B

A B
C

A B

* Die Farben stimmen möglicherweise nicht 
mit der tatsächlichen Produktfarbe überein.
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DS(type)P-4,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-6,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-9-(COLOR)-KIT
DS(type)P-9,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-14-(COLOR)-KIT
DS(type)P-15-(COLOR)-KIT
DS(type)P-20-(COLOR)-KIT
DS(type)P-23-(COLOR)-KIT
DS(type)P-30-(COLOR)-KIT
DS(type)P-30,5-(COLOR)-KIT
DS(type)P-40-(COLOR)-KIT
DS(type)P-51-(COLOR)-KIT
DS(type)P-61-(COLOR)-KIT
DS(type)-DONUT-9-(COLOR)-KIT
DS(type)DONUT-30-(COLOR)-KIT

4,5 cm Diameter
5 cm Diameter
6,5 cm Diameter
7,5 cm Diameter
9 cm Diameter
9,5 cm Diameter
14 cm Diameter
15 cm Diameter
20cm Diameter
23 cm Diameter
30 cm Diameter
30,5 cm Diameter
40 cm Diameter
51 cm Diameter
61 cm Diameter
9 cm Donut - 6 cm Center
30cm Diameter - 3,5cm Center

A
A
A
A
A
A
A
A
�A
A
A
A
A
A
A
B
B

200
175
140
100
75
65
25
25
12
10
7
7
4
3
2

70
7

DS(type)-ARROWHEAD-5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-14-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-18-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-30,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARROWHEAD-40,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-25-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-10-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-46-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-71-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-86,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARRDBL-71-(COLOR)-KIT
DS(type)-ARR-9,5-(COLOR)-KIT

A
A
A
A
A
B
B
B
B
B
B
C
E

150
50
30
12
6

30
30
30
10
3
2
3

30

A B

C E

DS(type)-STEP-23-(COLOR)-KIT
DS(type)-STEP-24-(COLOR)-KIT
DS(type)-STEP-14,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-MAN-18-(COLOR)-KIT
DS(type)-MAN-29,7-(COLOR)-KIT
DS(type)-BOOT-9,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-BIGBOOT-12-(COLOR)-KIT

23 cm x 8 cm
24 cm x 9 cm
14,5 cm x 5 cm
18 cm x 30,5 cm
29,7 cm x 50 cm
24cm x 8,8cm
30,5 x 12,7cm

A
A
A
B
B
C
C

35
30
75
12
5

30
18

DS(type)-L-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-L-16-(COLOR)-KIT
DS(type)-L-20,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-9-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-16-(COLOR)-KIT
DS(type)-N-20,5-(COLOR)-KIT

9 cm Letters
16 cm Letters
20,5 cm Letters
9 cm Numbers
16 cm Numbers
20,5 cm Numbers

A
A
A
B
B
B

75
40
25
75
40
25

DS(type)-STRIP-2X8/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X7,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X10/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X10/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X46/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-8X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X20/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-7,5X30,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-10X30,5/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X25R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-5X50R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-20,3X15,2R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-25X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-25X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30X80R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30X100R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-30,5X24R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-15X15/R-(COLOR)-KIT
DS(type)-STRIP-40X40/R-(COLOR)-KIT

2cm x 8cm
5cm x 5cm
7,5cm x 7,5cm
10cm x 10cm
5cm x 10cm
7,5cm x 15cm
5cm x 46cm
8cm x 15cm
10cm x 20cm
7,5cm x 30,5cm
10cm x 30,5cm
5cm x 25cm
5cm x 50cm
20cm x 80cm
20cm x 100cm
20,3cm x 15,2cm
25cm x 80cm
25cm x 100cm
30cm x 80cm
30cm x 100cm
30,5cm x 24cm
15cm x 15cm
40cm x 40cm

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

250
200
100
75

125
50
25
50
30
25
20
50
25
6
4

20
5
3
3
3

15
25
6

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Zeichen können in jeder Form 
und Größe erstellt werden.
Kontaktieren Sie uns für ein 
Angebot!

Euro Preis Liste 2026

DURASTRIPE SYMBOLE, SIX SIGMA UND 
LEAN MANUFACTURING WERKZEUG

RONDELLE

PFEILE

FUSSABDRÜCKE & 
FUSSGÄNGER

ZAHLEN UND
BUCHSTABEN

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

FORMEN

FORMEN

FORMEN

FORMEN

FORMEN

SET-ANZAHL

SET-ANZAHL

SET-ANZAHL

SET-ANZAHL

SET-ANZAHL

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Xtreme

Listenpreis
Xtreme

Listenpreis
Xtreme

Listenpreis
Xtreme

Listenpreis
Xtreme

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Rondell

Pfeilspitze

Buchstaben

Fußabdrücke Schuh

Doppelseitiger 
Pfeil

Pfeil ohne Spitze

Rondell mit Loch

Pfeil

Zahlen

Fußgänger

5 cm Dreieck
14 cm Dreieck
18 cm Dreieck
30,5 cm Dreieck
40,5 cm Dreieck
25 cm x 9,5 cm / Pfeil -5 cm
25 cm x 9,5 cm / Pfeil -9 cm
30,5 cm x 10 cm / Pfeil -5 cm
46 cm x 15 cm / Pfeil -7,5 cm
71 cm x 33 cm / Pfeil -12 cm
86,5 cm x 30 cm / Pfeil -15 cm
71 cm x 33 cm / Pfeil -12 cm (Doppelseitig)
25 cm x 9,5 cm / Pfeil -9,5 cm

Rechtwinkelige
Streifen

Abgerundete 
Streifen

STREIFEN

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00

N/A
N/A

€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00 
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00 
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00 
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

Listenpreis
LeanStripe

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

€46,00
€46,00
€46,00

N/A
N/A

€46,00
€46,00

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

SUPREME V  | COLD STORAGE   FA
RBEN

 FA
RBEN

7FA
RBEN

11 FA
RBEN

21
11

X-TREME
LeanStripe

MEAN LEAN 



A B

D

A B

D

E F

C

T’S & X’S

C
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NE - Nicht empfohlen
*DuraStripe – Garantie tritt nicht bei mechanischen Beschädigungen ein ( z.B. Paletten über das Band schieben/ ziehen…)

  DURASTRIPE AUSWAHLHILFE

Neuer Boden
versiegelt / Epoxidharz
unversiegelte Böden
poröser Boden
unebener/rauher Boden
öliger Boden
nasser Boden
rutschfester / strukturierter Boden

Starker staplerverkehr
Drehen / Schwenken
Ziehen / Paletten absetzen*
Frostbereich (-5°C)

Xtreme Supreme V Mean Lean Cold StorageBODENBE-
SCHAFFEHEIT

ARBEITS-
UMFELD

LeanStripe

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Befriedigend
NE
NE

Ausreichend
Ausreichend

Test unbedingt perforderlich

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Gut geeignet
NE

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Befriedigend
Gut geeignet
Befriedigend
Befriedigend

Test unbedingt perforderlich

Befriedigend
Ausreichend
Befriedigend

NE

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Befriedigend
NE

Ausreichend
Ausreichend
Ausreichend

Test unbedingt perforderlich

Gut geeignet
Gut geeignet

Sehr gut geeignet
NE

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Ausreichend
NE
NE

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

NE

Befriedigend
Gut geeignet
Befriedigend

Sehr gut geeignet

Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet
Sehr gut geeignet

Ausreichend
Ausreichend

Sehr gut geeignet

Sehr gut geeignet
Gut geeignet

Sehr gut geeignet
NE

DS(type)-C/CR2,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR10-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR11,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR20-(COLOR)-KIT
DS(type)-C/CR9-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR18-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR12,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR15-(COLOR)-KIT
DS(type)-CR15,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H2.-(COLOR)-KIT
DS(type)-H10-(COLOR)-KIT
DS(type)-H7.5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H5-(COLOR)-KIT
DS(type)-H20-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A5-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-45A10-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A5-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A7,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-90A10-(COLOR)-KIT
DS(type)-CURVE-(COLOR)-KIT

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

C
C
C
C
C
D
D
D
E
E
E
F

100
75
75
50
40
15
80
20
65
75
60

200
75
40
50
15
75
50
35
75
50
25
16

DS(type)-T/TR13,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR15-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR24-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR25-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR10-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR-7,5(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR17,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR20,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR24X24-(COLOR)-KIT
DS(type)-T/TR9-(COLOR)-KIT
DS(type)-TR14,5-(COLOR)-KIT
DS(type)-TR19-(COLOR)-KIT
DS(type)-X15-(COLOR)-KIT
DS(type)-XR15-(COLOR)-KIT

13,5 cm x 9 cm x 4,5 cm
15 cm x 15 cm x 7,5 cm
24 cm x 14 cm x 4 cm
25 cm x 15 cm x 5 cm
10 cm x 15cm x 5cm
15 cm x 20 cm x 7,5 cm
17,5 cm x 10 cm x 2,5 cm
20,5 cm x 15 cm x 5 cm
24 cm x 24 cm x 9 cm
9 cm x 15 cm x 5 cm
14,5 cm x 9 cm x 2,5 cm
19 cm x 11,5 cm x 4 cm
15 cm x 15 cm x 5 cm
15 cm x 15 cm x 5 cm

A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B
A/B

C
D

55
25
20
20
40
15
50
25
10
40
60
25
30
30

Zeichen können in jeder Form 
und Größe erstellt werden.
Kontaktieren Sie uns für ein 
Angebot!

Euro Preis Liste 2026

DURASTRIPE SYMBOLE, SIX SIGMA UND 
LEAN MANUFACTURING WERKZEUG

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Supreme Hazard Shapes sind für € 85,00 pro Packung erhältlich
HINWEIS: Das Muster variiert von Stück zu Stück. Sonderanfertigungen können nicht zurückgesandt werden

90˚ Winkel 10cm x 10cm x 2,5cm
90˚ Winkel 10cm x 10cm x 5cm
90˚ Winkel 11,5cm x 11,5cm x 4cm
90˚ Winkel 15cm x 15cm x 5cm
90˚ Winkel 15cm x 15cm x 7,5cm
90˚ Winkel 20cm x 20cm x 10cm
90˚ Winkel 9cm x 9cm x 5cm
90˚ Winkel 18cm x 18cm x 9cm
12,5 cm x 12,5 cm x 5 cm
15 cm x 15 cm x 2,5 cm
15,5 cm x 15,5 cm x 2,5 cm
Halbe Ecke 5cm x 5cm x 2cm
Halbe Ecke 10cm x 10cm x 5cm
Halbe Ecke 15cm x 15cm x 7,5cm
Halbe Ecke 15cm x 15cm x 5cm
Halbe Ecke 20cm x 20cm x 10cm
45˚ Winkel 5cm
45˚ Winkel 7,5cm
45˚ Winkel 10cm
90˚ Runde Ecke 5cm
90˚ Runde Ecke 7,5cm
90˚ Runde Ecke 10cm
30,5cm x 30,5cm x 10cm Kurve

Rechtwinkelige T

Rechtwinkelige X

Abgerundete T

Abgerundete X

ECKEN BESCHREIBUNG

BESCHREIBUNG

FORMEN

FORMEN

SET-ANZAHL

SET-ANZAHL

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Mean Lean

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Supreme

Listenpreis
Xtreme

Listenpreis
Xtreme

Artikel-
nummer

Artikel-
nummer

Rechtwinkelige 
Ecken

45° WinkelHalbe Ecke

Abgerundete 
Ecken

90° abgerundeter 
Winkel

Kurve

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00
€53,00

€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00
€59,00

€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00
€64,00

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00

Listenpreis
LeanStripe

€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
€46,00
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Rufen Sie uns an, um Ihr individuelles Projekt zu besprechen!

Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Euro Preis Liste 2026
DURASTRIPE IN-LINE DRUCK Mehr Möglichkeiten, 

niedrigere Preise

DSIL
DSIL
DSIL
LSIL
LSIL
LSIL
LSIL

5cm
7,5cm
10cm
2,5cm
5cm

7,5cm
10cm

15m
15m
15m
15m
15m
15m
15m

INDIVIDUELLER IN-LINE DRUCK

5cm Durastripe In-Line Printing
7,5cm Durastripe In-Line Printing
10cm Durastripe In-Line Printing

2,5cm Durastripe In-Line Printing
5cm Durastripe In-Line Printing

7,5cm Durastripe In-Line Printing
10cm Durastripe In-Line Printing

Typ BreiteBeschreibung Länge Listenpreis 
/ Rolle

Mindestbestellung 3 Rollen oder eine Einrichtungsgebühr in Höhe von 20,00 € wird erhoben.

€72,00 
€84,00
€95,00
€37,00
€47,00
€57,00
€67,00

TYP A

TYP E

TYP I

TYP  M

VORSICHT STUFE

TRÄGER KÖNNEN SICH BEWEGEN

BEREICH FREI HALTEN

AGV-STRECKE ORANGE

VORSICHT

FUSSGÄNGER GEHWEG

STATISCH SENSIBLE BEREICH - ESD SCHUHE ERFORDERLICH

AGV-STRECKE GELB

GIFTIG

SCHUTZHELM BEREICH

NICHT BLOCKIEREN

VORSICHT

BLEIFREIE ZONE

AUGEN-WASCH-STATION

QUARANTÄNE MATERIAL

TYP  B

TYP F

TYP J

TYP C

TYP G

TYP  K

TYP D

TYP H

TYP  L

Größe
DSV 
Preis

LS 
Preis

TAGUNGSBEREICH AKZEPTIERTES MATERIAL AUF GABELSTAPLER ACHTEN

2.5cm
5cm

7.5cm
10cm

N/A
€72
€84
€95

€37,00
€47,00
€57,00
€67,00

IN-LINE DRUCK 
OPTIONEN

Für 2,5 cm In-Line Produkte ist eine Mindestbestellmenge von 4 Rollen erforderlich.

TYP 4

TYP 8

TYP 12

TYP 16

TYP 5

TYP 9

TYP 13

TYP 17

TYP 6

TYP 10

TYP 14

TYP 18

TYP 7

TYP 11

TYP 15

TYP 1 TYP 2 TYP 3



PSA ERFORDERLICH

PSA ERFORDERLICH

SPERRZONE

GESICHTSSCHUTZ ERFORDERLICH

WARNUNG: GERINGE BODENFREIHEIT

GEFAHR: ELEKTRISCHE GEFAHR - NUR 
AUTORISIERTES PERSONAL

VORSICHT: KEIN GABELSTAPLERBEREICH

PARKPLATZ FÜR GABELSTAPLER

AGV-STRECKE

FEUERLÖSCHER

GEFAHR

WARNUNG: HERZSCHRITTMACHER-TRÄGER 
NICHT BETRETEN

GEFAHR SCHALTTAFEL - 90 CM ABSTAND HALTEN

HANDSCHUHE ERFORDERLICH

NICHT BLOCKIEREN

VORSICHT

SCHUTZHELME ERFORDERLICH, DIE ÜBER 
DIESEN PUNKT HINAUSGEHEN

SCHUTZBRILLE ERFORDERLICH

WARNUNG: FREIHALTEN

BEMERKEN: PSA FÜR DEN GMP-BEREICH 
ERFORDERLICH

NICHT BLOCKIEREN

KEINE SPEISEN ODER GETRÄNKE ÜBER 
DIESEN PUNKT HINAUS

GEHÖRSCHUTZ ERFORDERLICH

HALT HIER

AUTORISIERTE MITARBEITER 
ERST DARÜBER HINAUS

WARNUNG: QUETSCHPUNKT

FUSSGÄNGERÜBERWEG

KEIN EINTRITT, ES SEI DENN, ES WURDE 
EINE GENEHMIGUNG ERTEILT

Seite 14

Rufen Sie uns an, um Ihr individuelles Projekt zu besprechen!

Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

Euro Preis Liste 2026
DURASTRIPE IN-LINE DRUCK Mehr Möglichkeiten, 

niedrigere Preise

IN-LINE DRUCK 
OPTIONEN

TYP 16

TYP 20

TYP 24

TYP 28

TYP 32

TYP 36

TYP 40

TYP 17

TYP 21

TYP 25

TYP 29

TYP 33

TYP 37

TYP 41

TYP 18

TYP 22

TYP 26

TYP 30

TYP 34

TYP 38

TYP 42

TYP 19

TYP 23

TYP 27

TYP 31

TYP 35

TYP 39

TYP 43



ROLLEN

LS
LS
LS

5cm
7,5cm
10cm

7,62m
7,62m
7,62m

Glow Streifen – Kein Text
Glow Streifen – Kein Text
Glow Streifen – Kein Text

Print: Uni Farbe
Typ 1

Print: Ausstieg Gefahr 
mit Pfei  Typ 5

Print: Ausstieg 
Verfolgungspfeil
Typ 4

Print: Notausgang Gefahr 
mit Pfeil Typ 6

Print: Verfolgungspfeil
Typ 2

Print: Evakuierung
Typ 3

Glow Streifen- Mit Text
Glow Streifen - Mit Text

Glow Streifen - Mit Text

LS-57.5-GLOW-TYPE(X)
LS-7.57.5-GLOW-TYPE(X)
LS-107.5-GLOW-TYPE(X)

9 Rollen/Bestellung
6 Rollen/Bestellung
4 Rollen/Bestellung

Kod Produktu
Mindestmenge & 
Erhöhungsschritt

SCHILD

LS Glow SchilderGröße bis zu 61cm
Größe BeschreibungTyp

Listenpreis / Schild
Fügen Sie +50 % zu den Kosten

des Standardzeichens hinzu. 

ROLLEN

LS Glow Strip - No Text €81,00
Breite Länge BeschreibungTyp Listenpreis

Typ 11 

Typ 8

Typ 12 Typ 13 Typ 14

Typ 9 Typ 10Typ 7
Text: Rot

Text: Blau

Text: Grün

Text: Schwarz Text: Grau Text: Weiß

Text: Gelb Text: Orange

10cm 7,5m

Seite 15

LS-ARR-5-R-KIT-GLOW
LS-ARR-5-R-KIT-GLOW-T

LS-STEP-23-R-KIT-GLOW
LS-STEP-23-R-KIT-GLOW-T

30,5 cm x 10 cm / Stem -5 cm Glow
30,5 cm x 10 cm / Stem -5 cm Glow mit Text

23 cm x 8 cm Glow
23 cm x 8 cm Glow mit Text

15
15

25
25

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

DURASTRIPE: DuraView, Bar-Code, Nachleuchtende Produkte
Euro Preis Liste 2026

DURASTRIPE NACHLEUCHTENDE PRODUKTE Stromausfall? Kein Problem! Direkte Wege/Zeichen aus einem dunklen Gebäude mit unseren DuraStripe GLOW-Produkten!

PFEILE

FUSSABDRÜCKE

Beschreibung

Beschreibung

Breite Länge

MENGE / STÜCK

MENGE / STÜCK

 
Beschreibung

Listenpreis / Pack

Listenpreis / Pack

Listenpreis / Rolle

Artikelnummer

Artikelnummer

Typ

€71,00
€82,00

€71,00
€82,00

Text: Ausgang
Typ 3

Text: Evakuierung
Typ 2

Text: Uni Farbe
Typ 1

Text: Notausgang
Typ 4

Text: Uni Farbe
Typ 1

Text: Pfeil
Typ 2

Text: Verfolgungspfeil
Typ 3

Text: Evakuierung
Typ 4

Text: Pfeil zum Beenden
Typ 5

Text: Notausgang
Typ 6

 
Beschreibung Listenpreis / Rolle

RONDELL STREIFEN

LS-PUX-5-KIT-GLOW
LS-PUX-9-KIT-GLOW
LS-PUX-15-KIT-GLOW
LS-PUX-23-KIT-GLOW

LS-STRIP-5x10/R-KIT-GLOW
LS-STRIP-7,5x15/R-KIT-GLOW
LS-STRIP-5x30,5-KIT-GLOW
LS-STRIP-10x20-KIT-GLOW

5cm Pux
9cm Pux
15cm Pux
23cm Pux

5 cm x 10 cm Strip
7,5 cm x 15 cm Strip
5 cm x 30,5 cm Strip
10 cm x 20 cm Strip

150
70
20
10

€72,00
€72,00
€72,00
€72,00

€72,00
€72,00
€72,00
€72,00

150
70
20
10

Beschreibung BeschreibungMENGE / STÜCK MENGE / STÜCKArtikelnummer ArtikelnummerListenpreis / Pack Listenpreis / Pack

€43,00
€62,00
€81,00

€43,00
€62,00
€81,00

Typ 5 

Typ 9 

Typ 6

Typ 10

Typ 11 Typ 12

Typ 7

Typ 8

Text: Rot

Text: Blau

Text: Grün

Text: Schwarz

Text: Grau Text: Weiß

Text: Gelb

Text: Orange

Typ 11 

Typ 8

Typ 12

Typ 13 Typ 14

Typ 7

Typ 10Typ 9
Text: Rot

Text: Blau

Text: Grün

Text: Schwarz

Text: Grau Text: Weiß

Text: Gelb

Text: Orange
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Gelb  - RAL 1016  |  Rot  - RAL 2002  |  Blau  - RAL 5002  |  Grün  - RAL 6038  |  Weiss  - RAL 9016  |  Schwarz  - RAL 9004  |  Orange  - RAL 2000
Die Beschilderung wird in den folgenden Farben gedruckt

Alle Lager- und 
Sonderbeschriftungsdesigns bis 
61 cm sind als Magnetschilder zum 
Listenpreis erhältlich +25%

ZUSÄTZLICHE SCHILDER-OPTIONEN

Einige Metallschildgrößen sind 
verfügbar. Bitte kontaktieren Sie 
ERGOMAT für weitere Details.

PVC-Schilder auch in Full-Color erhältlich, 
einseitig oder zweiseitig in Größen von 
bis zu 1,2m x 2,4m. Kontaktieren Sie uns 
für mehr Informationen.

METALL SCHILDERPVC-SCHILDER

Alle Lager- und kundenspezifischen 
Designs sind mit Cold Storage-
Kleber zum angegebenen Preis von 
+25% erhältlich

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben 
verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

STRICHCODE DURASHIELD

Min Order: €100,00

8,8cm x 14 cm
8,8cm x 19 cm
8,8cm x 24 cm
10cm x 15cm
14cm x 17cm

10 x 30cm

10 x 45cm

18 x 7cm

24 x 7,5

BARCODE8,8x14-KIT
BARCODE8,8x19-KIT
BARCODE8,8x24-KIT
BARCODE10x15-KIT
BARCODE14x17-KIT

DURASHIELD-10x30

DURASHIELD-10x45

DURASHIELD-18x7

DURASHIELD-24x7.5

€2,50

€3,40

€1,20

€1,60

Größe Größe Preis pro 
EinheitArtikelnummer Artikelnummer

50
50
50
50
25

€130,00
€145,00
€160,00
€170,00
€150,00

MENGE 
/ STÜCK

Listenpreis 
/ Pack

MAGNETISCHE SCHILDER COLD STORAGE SCHILDER

Cart Stop

€21,00

Part #: CP1010

Size: 25cm x 25cm

Quantity / Pack: 1

DuraStripe Kanten-Schutz

€86,00

Artikelnummer: 

DEP-25.5X13-BK/Y

Größe: 25.5cm x 1,3m

Menge / Packung: 3

DuraStripe Kanten-Schutz

€82,00

Artikelnummer: 
 DEP-10X13-BK/Y

Größe: 10cm x 1,3m

Menge / Packung: 6

Kontaktieren Sie uns für Preise!

Die Stoßstangen rasten in die 
T-Nutenprofile ein, um eine 
einfache Neugestaltung von 
Nutzbauprojekten zu ermöglichen. 

Parken Sie die 
Einkaufswagenräder 
hier, um die Wagen an 
Ort und Stelle zu halten.

WAGEN-STOPPER

ERGO T-NUT RASTER - FÜR OBERFLÄCHEN-STOSSSCHUTZ

DURASTRIPE KANTEN-SCHUTZ

ERGO T-NUT RASTER – FÜR STOSSSCHUTZ
TSLOT-BUMPER-Color-8
TSLOT-BUMPER-Color-10

Artikelnummer

Garantie
2 Jahre

€13,00 (10mm)
Preis / Kombination

Schützen Sie Ihre Teile mit 
diesen äußerst haltbaren, ex-
trudierten T-Nut-Einrastpuffern 
vor Beschädigungen und Ver-
letzungen. Schnappt fest und 
ohne Klebstoff ein und kann 
bei der Neukonfiguration Ihres 
„Bau´s“ entfernt werden.

DS-CLEANER DuraStripe Cleaner €16,00

REINIGER
2 Liter Kanister

Beschreibung Anzahl ListenpreisArtikelnummer

Allzweckreiniger und Entfetter.
Für die Bodenvorbereitung vor der DuraStripe-Anwendung sowie für die Wartung von DuraStripe-Produkten.
Enthält keine gefährlichen Chemikalien

 LB    GY       Y       R      DB     O      BK      W      G    BK/Y ANY
DV-A3-29.7-(COLOR)-KIT
DV-A4-21-(COLOR)-KIT
DV-A5-14.8-(COLOR)-KIT
DVRG-A4-21-(COLOR)-KIT
DVRG-A5-14.8-(COLOR)-KIT

5cm
5cm
5cm
5cm
5cm

39,7x52 cm
31x39,7 cm
24,8x31 cm
31x39,7 cm
24,8x31 cm

3-4
3-4
3-4
3-4
3-4

A3 - 29,7cm x 42cm
A4 - 21cm x 29,7cm
A5 - 14,8cm x 21cm
A4 - 21cm x 29,7cm
A5 - 14,8cm x 21cm

€116,00
€84,00
€63,00
€84,00
€63,00

10
10
15
10
15

LEITSYSTEME

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

Gesamtgröße Listenpreis 
/ Pack.

Einheit / 
PackungRahmen FenstergrößeArtikelnummer Seiten

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein



Supreme V Supreme V ist die 5. Generation des originalen DuraStripe. Es ist die vielseitigste Version auf dem Markt, Haltbarkeit und 
Oberflächenanpassungsfähigkeit für Arbeiten in den unterschiedlichsten Einrichtungen, mit unterschiedlichen Bodenbedingungen.
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20cm- #8000-EDE 61cm- #0004-EDE
30,5cm- #0001-EDE 76cm- #0005-EDE
40,5cm- #0002-EDE 81cm- #0006-EDE

51cm- #0003-EDE

20cm- #8005-EDE 61cm- #0034-EDE
30,5cm- #0031-EDE 76cm- #0035-EDE
40,5cm- #0032-EDE 81cm- #0036-EDE

51cm- #0033-EDE

20cm- #8010-EDE 61cm - #0863-EDE
30,5cm - #0859-EDE 76cm - #0864-EDE
40,5cm - #0860-EDE 81cm - #0865-EDE

51cm - #0862-EDE

20cm- #8015-EDE 61cm - #0898-EDE
30,5cm - #0894-EDE 76cm - #0899-EDE
40,5cm - #0895-EDE 81cm - #0900-EDE

51cm - #0897-EDE

20cm- #8020-EDE 61cm- #0928-EDE
30,5cm- #0925-EDE 76cm- #0929-EDE
40,5cm- #0926-EDE 81cm- #0930-EDE

51cm- #0927-EDE

20cm- #8001-EDE 61cm- #0010-EDE
30,5cm- #0007-EDE 76cm- #0011-EDE
40,5cm- #0008-EDE 81cm- #0012-EDE

51cm- #0009-EDE

20cm- #8006-EDE 61cm- #0040-EDE
30,5cm- #0037-EDE 76cm- #0041-EDE
40,5cm- #0038-EDE 81cm- #0042-EDE

51cm- #0039-EDE

20cm- #8011-EDE 61cm - #0870-EDE
30,5cm - #0866-EDE 76cm - #0871-EDE
40,5cm - #0867-EDE 81cm - #0872-EDE

51cm - #0869-EDE

20cm- #8016-EDE 61cm- #0904-EDE
30,5cm- #0901-EDE 76cm- #0905-EDE
40,5cm- #0902-EDE 81cm- #0906-EDE

51cm- #0903-EDE

20cm- #8021-EDE 61cm- #0934-EDE
30,5cm- #0931-EDE 76cm- #0935-EDE
40,5cm- #0932-EDE 81cm- #0936-EDE

51cm- #0933-EDE

20cm- #8002-EDE 61cm- #0016-EDE
30,5cm- #0013-EDE 76cm- #0017-EDE
40,5cm- #0014-EDE 81cm- #0018-EDE

51cm- #0015-EDE

20cm- #8007-EDE 61cm- #0046-EDE
30,5cm- #0043-EDE 76cm- #0047-EDE
40,5cm- #0044-EDE 81cm  #0048-EDE

51cm- #0045-EDE

20cm- #8012-EDE 61cm - #0877-EDE
30,5cm - #0873-EDE 76cm - #0878-EDE
40,5cm - #0874-EDE 81cm - #0879-EDE

51cm - #0876-EDE

20cm- #8017-EDE 61cm- #0910-EDE
30,5cm- #0907-EDE 76cm- #0911-EDE
40,5cm- #0908-EDE 81cm- #0912-EDE

51cm- #0909-EDE

20cm- #8022-EDE 61cm- #0940-EDE
30,5cm- #0937-EDE 76cm- #0941-EDE
40,5cm- #0938-EDE 81cm- #0942-EDE

51cm- #0939-EDE

20cm- #8003-EDE 61cm- #0022-EDE
30,5cm- #0019-EDE 76cm- #0023-EDE
40,5cm- #0020-EDE 81cm- #0024-EDE

51cm- #0021-EDE

20cm- #8008-EDE 61cm - #0849-EDE
30,5cm - #0845-EDE 76cm - #0850-EDE
40,5cm - #0846-EDE 81cm - #0851-EDE

51cm - #0848-EDE

20cm- #8013-EDE 61cm - #0884-EDE
30,5cm - #0880-EDE 76cm - #0885-EDE
40,5cm - #0881-EDE 81cm - #0886-EDE

51cm - #0883-EDE

20cm- #8018-EDE 61cm- #0916-EDE
30,5cm- #0913-EDE 76cm- #0917-EDE
40,5cm- #0914-EDE 81cm- #0918-EDE

51cm- #0915-EDE

20cm- #8023-EDE 61cm- #0946-EDE
30,5cm- #0943-EDE 76cm- #0947-EDE
40,5cm- #0944-EDE 81cm- #0948-EDE

51cm- #0945-EDE

20cm- #8004-EDE 61cm- #0028-EDE
30,5cm- #0025-EDE 76cm- #0029-EDE
40,5cm- #0026-EDE 81cm- #0030-EDE

51cm- #0027-EDE

20cm- #8009-EDE 61cm - #0856-EDE
30,5cm - #0852-EDE 76cm - #0857-EDE
40,5cm - #0853-EDE 81cm - #0858-EDE

51cm - #0855-EDE

20cm- #8014-EDE 61cm - #0891-EDE
30,5cm - #0887-EDE 76cm - #0892-EDE
40,5cm - #0888-EDE 81cm - #0893-EDE

51cm - #0890-EDE

20cm- #8019-EDE 61cm- #0922-EDE
30,5cm- #0919-EDE 76cm- #0923-EDE
40,5cm- #0920-EDE 81cm- #0924-EDE

51cm- #0921-EDE

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

10cm- #0686-EDE 51cm- #0691-EDE
15cm- #0687-EDE 61cm- #0692-EDE

30,5cm- #0688-EDE 76cm- #0693-EDE
40,5cm- #0689-EDE 81cm- #0694-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
10cm
15cm
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€3
€4,50

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

LeanStripe Das niedrigste Profil all unserer Bodenmarkierungsbänder; es sorgt für einen nahtlosen Übergang und 
minimiert seitliche Einwirkungen auf das Band selbst, was zu einer längeren Lebensdauer führt. Die stärkste 
Haftlösung der gesamten DuraStripe-Familie.

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

STOPSCHILDER

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

STOP
AN SICHERHEIT

DENKEN
STOP

AUSSORTIERTES
MATERIAL

KEIN
FUSSGÄNGERWEG

STOP
GEEIGNETE  PPE 

IST ERFORDERLICH

STOP
BITTE HIER

WARTEN

STOP
ALLE BESUCHER
IM HAUPTBÜRO

MELDEN

STOP
ALLE BESUCHER

MÜSSEN IM
HAUPTBÜRO BLEIBEN

HALT
KEIN AUSGANG

VORSICHT
AKUSTISCHE 

WARNUNG LANGSAM FAHREN
HABEN SIE DIE

HÄNDE GEWASCHEN?

STOP
HÄNDE UND SCHUHE

DESINFIZIERT?

SICHERHEITS- 
SCHUHE MIT

STAHLKAPPEN UND
SCHUTZBRILLE 
ERFORDERLICH

STOP
BEIDE WEGE BEACHTEN

HAUPTVERKEHRSSTRASSE

BEACHTEN

REINIGUNG

STOP
AB HIER

SICHERHEITSBRILLE
ERFORDERLICH

STOP
DENKEN
BEOBACHTEN
GEHEN

IHR
TEXT

STOP
KEIN

ZUTRITT

NUR FÜR
AUTORISIERTES

PERSONAL

STOP
HALT

STOP
FUßGÄNGER-

VERKEHR

BEREICH
FREI

HALTEN

STOP STOP
GABELSTAPLER-

VERKEHR

NUR FÜR
AUTORISIERTES

PERSONAL

STOP
EINTRITT MIT

ROLLEN VERBOTEN
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20cm- #8025-EDE 61cm- #0958-EDE
30,5cm- #0955-EDE 76cm- #0959-EDE
40,5cm- #0956-EDE 81cm- #0960-EDE

51cm- #0957-EDE

20cm- #8030-EDE 61cm- #0988-EDE
30,5cm- #0985-EDE 76cm- #0989-EDE
40,5cm- #0986-EDE 81cm- #0990-EDE

51cm- #0987-EDE

20cm- #8035-EDE 61cm- #1018-EDE
30,5cm- #1015-EDE 76cm- #1019-EDE
40,5cm- #1016-EDE 81cm- #1020-EDE

51cm- #1017-EDE

20cm- #8040-EDE 61cm- #1048-EDE
30,5cm- #1045-EDE 76cm- #1049-EDE
40,5cm- #1046-EDE 81cm- #1050-EDE

51cm- #1047-EDE

20cm- #8045-EDE 61cm- #1078-EDE
30,5cm- #1075-EDE 76cm- #1079-EDE
40,5cm- #1076-EDE 81cm- #1080-EDE

51cm- #1077-EDE

20cm- #8026-EDE 61cm- #0964-EDE
30,5cm- #0961-EDE 76cm- #0965-EDE
40,5cm- #0962-EDE 81cm- #0966-EDE

51cm- #0963-EDE

20cm- #8031-EDE 61cm- #0994-EDE
30,5cm- #0991-EDE 76cm- #0995-EDE
40,5cm- #0992-EDE 81cm- #0996-EDE

51cm- #0993-EDE

20cm- #8036-EDE 61cm- #1024-EDE
30,5cm- #1021-EDE 76cm- #1025-EDE
40,5cm- #1022-EDE 81cm- #1026-EDE

51cm- #1023-EDE

20cm- #8041-EDE 61cm- #1054-EDE
30,5cm- #1051-EDE 76cm- #1055-EDE
40,5cm- #1052-EDE 81cm- #1056-EDE

51cm- #1053-EDE

20cm- #8046-EDE 61cm- #1084-EDE
30,5cm- #1081-EDE 76cm- #1085-EDE
40,5cm- #1082-EDE 81cm- #1086-EDE

51cm- #1083-EDE

20cm- #8027-EDE 61cm- #0970-EDE
30,5cm- #0967-EDE 76cm- #0971-EDE
40,5cm- #0968-EDE 81cm- #0972-EDE

51cm- #0969-EDE

20cm- #8032-EDE 61cm- #1000-EDE
30,5cm- #0997-EDE 76cm- #1001-EDE
40,5cm- #0998-EDE 81cm- #1002-EDE

51cm- #0999-EDE

20cm- #8037-EDE 61cm- #1030-EDE
30,5cm- #1027-EDE 76cm- #1031-EDE
40,5cm- #1028-EDE 81cm- #1032-EDE

51cm- #1029-EDE

20cm- #8042-EDE 61cm- #1066-EDE
30,5cm- #1063-EDE 76cm- #1067-EDE
40,5cm- #1064-EDE 81cm- #1068-EDE

51cm- #1065-EDE

20cm- #8047-EDE 61cm- #1090-EDE
30,5cm- #1087-EDE 76cm- #1091-EDE
40,5cm- #1088-EDE 81cm- #1092-EDE

51cm- #1089-EDE

20cm- #8028-EDE 61cm- #0976-EDE
30,5cm- #0973-EDE 76cm- #0977-EDE
40,5cm- #0974-EDE 81cm- #0978-EDE

51cm- #0975-EDE

20cm- #8033-EDE 61cm- #1006-EDE
30,5cm- #1003-EDE 76cm- #1007-EDE
40,5cm- #1004-EDE 81cm- #1008-EDE

51cm- #1005-EDE

20cm- #8038-EDE 61cm- #1036-EDE
30,5cm- #1033-EDE 76cm- #1037-EDE
40,5cm- #1034-EDE 81cm- #1038-EDE

51cm- #1035-EDE

20cm- #8043-EDE 61cm- #1060-EDE
30,5cm- #1057-EDE 76cm- #1061-EDE
40,5cm- #1058-EDE 81cm- #1062-EDE

51cm- #1059-EDE

20cm- #8048-EDE 61cm- #4045-EDE
30,5cm- #4041-EDE 76cm- #4046-EDE
40,5cm- #4042-EDE 81cm- #4047-EDE

51cm- #4044-EDE

20cm- #8029-EDE 61cm- #0982-EDE
30,5cm- #0979-EDE 76cm- #0983-EDE
40,5cm- #0980-EDE 81cm- #0984-EDE

51cm- #0981-EDE

20cm- #8034-EDE 61cm- #1012-EDE
30,5cm- #1009-EDE 76cm- #1013-EDE
40,5cm- #1010-EDE 81cm  #1014-EDE

51cm- #1011-EDE

20cm- #8039-EDE 61cm- #1042-EDE
30,5cm- #1039-EDE 76cm- #1043-EDE
40,5cm- #1040-EDE 81cm- #1044-EDE

51cm- #1041-EDE

20cm- #8044-EDE 61cm- #1072-EDE
30,5cm- #1069-EDE 76cm- #1073-EDE
40,5cm- #1070-EDE 81cm- #1074-EDE

51cm- #1071-EDE

20cm- #8024-EDE 61cm- #0952-EDE
30,5cm- #0949-EDE 76cm- #0953-EDE
40,5cm- #0950-EDE 81cm- #0954-EDE

51cm- #0951-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

STOPSCHILDER
  

  

GEFAHREN

GEFAHREN STOP HINWEIS BEACHTEN
 

ST
OP HINWEIS BEACHTEN 

STOP
AUF MOBILE

AUSRÜSTUNG
ACHTEN

STOP
AUF FUSSGÄNGER

ACHTEN

NICHT FÜR
FUSSGÄNGER

KEINE
KETTEN

NICHT
BETRETEN

MASCHINEN
IN BEWEGUNG

STOP
VOR BETRETEN

BEIDE WEGE
BEOBACHTEN

FREI
HALTEN

  

STOP

STOP
AUF VERKEHR

ACHTEN

L

  STOP
AUF BEWEGLICHE
GERÄTE ACHTEN

QUARANTÄNEBEREICH 

STOP
NUR

AUTORISIERTES
PERSONAL

STOP
AUF BEWEGLICHE

MASCHINEN
ACHTEN

AB HIER KEIN
GABELSTAPLERVERKEHR

PRIVAT
HIER

WARTEN

STOP
SCHLEPPER

STOP
SCHAUEN
HINWEIS

STOP
AUF HÄNGENDE

LADUNG ACHTEN
    

STOP
AUF IME
ACHTEN

STOP
HIER NICHT

KREUZEN

STOP
VOR BETRETEN BEIDE
WEGE BEOBACHTEN

NACHBESTELLTE
WARE

HIER
LEERE

BEHÄLTER
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20cm- #8050-EDE 61cm- #4067-EDE
30,5cm- #4063-EDE 76cm- #4068-EDE
40,5cm- #4064-EDE 81cm- #4069-EDE

51cm- #4066-EDE

20cm- #8051-EDE 61cm- #4074-EDE
30,5cm- #4070-EDE 76cm- #4075-EDE
40,5cm- #4071-EDE 81cm- #4076-EDE

51cm- #4073-EDE

20cm- #8052-EDE 61cm- #4081-EDE
30,5cm- #4077-EDE 76cm- #4082-EDE
40,5cm- #4078-EDE 81cm- #4083-EDE

51cm- #4080-EDE

20cm- #8069-EDE 61cm- #0052-EDE
30,5cm- #0049-EDE 76cm- #0053-EDE
40,5cm- #0050-EDE 81cm- #0054-EDE

51cm- #0051-EDE

20cm- #8074-EDE 61cm- #0082-EDE
30,5cm- #0079-EDE 76cm- #0083-EDE
40,5cm- #0080-EDE 81cm- #0084-EDE

51cm- #0081-EDE

20cm- #8079-EDE 61cm- #0112-EDE
30,5cm- #0109-EDE 76cm- #0113-EDE
40,5cm- #0110-EDE 81cm- #0114-EDE

51cm- #0111-EDE

20cm- #8084-EDE 61cm- #1222-EDE
30,5cm- #1219-EDE 76cm- #1223-EDE
40,5cm- #1220-EDE 81cm- #1224-EDE

51cm- #1221-EDE

20cm- #8070-EDE 61cm- #0058-EDE
30,5cm- #0055-EDE 76cm- #0059-EDE
40,5cm- #0056-EDE 81cm- #0060-EDE

51cm- #0057-EDE

20cm- #8075-EDE 61cm- #0088-EDE
30,5cm- #0085-EDE 76cm- #0089-EDE
40,5cm- #0086-EDE 81cm- #0090-EDE

51cm- #0087-EDE

20cm- #8080-EDE 61cm- #0118-EDE
30,5cm- #0115-EDE 76cm- #0119-EDE
40,5cm- #0116-EDE 81cm- #0120-EDE

51cm- #0117-EDE

20cm- #8085-EDE 61cm- #1228-EDE
30,5cm- #1225-EDE 76cm- #1229-EDE
40,5cm- #1226-EDE 81cm- #1230-EDE

51cm- #1227-EDE

20cm- #8071-EDE 61cm- #0064-EDE
30,5cm- #0061-EDE 76cm- #0065-EDE
40,5cm- #0062-EDE 81cm- #0066-EDE

51cm- #0063-EDE

20cm- #8076-EDE 61cm- #0094-EDE
30,5cm- #0091-EDE 76cm- #0095-EDE
40,5cm- #0092-EDE 81cm- #0096-EDE

51cm- #0093-EDE

20cm- #8081-EDE 61cm- #1204-EDE
30,5cm- #1201-EDE 76cm- #1205-EDE
40,5cm- #1202-EDE 81cm- #1206-EDE

51cm- #1203-EDE

20cm- #8086-EDE 61cm- #1234-EDE
30,5cm- #1231-EDE 76cm- #1235-EDE
40,5cm- #1232-EDE 81cm- #1236-EDE

51cm- #1233-EDE

20cm- #8072-EDE 61cm- #0070-EDE
30,5cm- #0067-EDE 76cm- #0071-EDE
40,5cm- #0068-EDE 81cm- #0072-EDE

51cm- #0069-EDE

20cm- #8077-EDE 61cm- #0100-EDE
30,5cm- #0097-EDE 76cm- #0101-EDE
40,5cm- #0098-EDE 81cm- #0102-EDE

51cm- #0099-EDE

20cm- #8082-EDE 61cm- #1210-EDE
30,5cm- #1207-EDE 76cm- #1211-EDE
40,5cm- #1208-EDE 81cm- #1212-EDE

51cm- #1209-EDE

20cm- #8087-EDE 61cm- #1240-EDE
30,5cm- #1237-EDE 76cm- #1241-EDE
40,5cm- #1238-EDE 81cm- #1242-EDE

51cm- #1239-EDE

20cm- #8073-EDE 61cm- #0076-EDE
30,5cm- #0073-EDE 76cm- #0077-EDE
40,5cm- #0074-EDE 81cm- #0078-EDE

51cm- #0075-EDE

20cm- #8078-EDE 61cm- #0106-EDE
30,5cm- #0103-EDE 76cm- #0107-EDE
40,5cm- #0104-EDE 81cm- #0108-EDE

51cm- #0105-EDE

20cm- #8083-EDE 61cm- #1216-EDE
30,5cm- #1213-EDE 76cm- #1217-EDE
40,5cm- #1214-EDE 81cm- #1218-EDE

51cm- #1215-EDE

20cm- #8088-EDE 61cm- #1246-EDE
30,5cm- #1243-EDE 76cm- #1247-EDE
40,5cm- #1244-EDE 81cm- #1248-EDE

51cm- #1245-EDE

20cm- #8049-EDE 61cm- #4053-EDE
30,5cm- #4049-EDE 76cm- #4054-EDE
40,5cm- #4050-EDE 81cm- #4055-EDE

51cm- #4052-EDE

10cm- #4195-EDE 51cm- #4200-EDE
15cm- #4196-EDE 61cm- #4201-EDE

30,5cm- #4197-EDE 76cm- #4202-EDE
40,5cm- #4198-EDE 81cm- #4203-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

WARNSCHILDER

STOPSCHILDER

ARRÊT
STOP STOP

BEVOR SIE DEN
BEREICH BETRETEN

 

IHR
TEXT

LANGSAM
TOTER WINKEL

VORSICHT
REGER VERKEHR

PRODUKTION

ACHTUNG  FUßGÄNGER

5 km/h

WARNUNG
VOR GEFÄHRLICHER

ELEKTRISCHER SPANNUNG

STATISCH
GESICHERTER

BEREICH 

STOP
KLEIDUNG 

UND MATERIAL
ANPASSEN
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20cm- #8089-EDE 61cm- #1252-EDE
30,5cm- #1249-EDE 76cm- #1253-EDE
40,5cm- #1250-EDE 81cm- #1254-EDE

51cm- #1251-EDE

20cm- #8094-EDE 61cm- #1282-EDE
30,5cm- #1279-EDE 76cm- #1283-EDE
40,5cm- #1280-EDE 81cm- #1284-EDE

51cm- #1281-EDE

20cm- #8099-EDE 61cm- #1312-EDE
30,5cm- #1309-EDE 76cm- #1313-EDE
40,5cm- #1310-EDE 81cm- #1314-EDE

51cm- #1311-EDE

20cm- #8104-EDE 61cm- #1342-EDE
30,5cm- #1339-EDE 76cm- #1343-EDE
40,5cm- #1340-EDE 81cm- #1344-EDE

51cm- #1341-EDE

20cm- #8109-EDE 61cm- #1372-EDE
30,5cm- #1369-EDE 76cm- #1373-EDE
40,5cm- #1370-EDE 81cm- #1374-EDE

51cm- #1371-EDE

20cm- #8090-EDE 61cm- #1258-EDE
30,5cm- #1255-EDE 76cm- #1259-EDE
40,5cm- #1256-EDE 81cm- #1260-EDE

51cm- #1257-EDE

20cm- #8095-EDE 61cm- #1288-EDE
30,5cm- #1285-EDE 76cm- #1289-EDE
40,5cm- #1286-EDE 81cm- #1290-EDE

51cm- #1287-EDE

20cm- #8100-EDE 61cm- #1318-EDE
30,5cm- #1315-EDE 76cm- #1319-EDE
40,5cm- #1316-EDE 81cm- #1320-EDE

51cm- #1317-EDE

20cm- #8105-EDE 61cm- #1348-EDE
30,5cm- #1345-EDE 76cm- #1349-EDE
40,5cm- #1346-EDE 81cm- #1350-EDE

51cm- #1347-EDE

20cm- #8110-EDE 61cm- #1378-EDE
30,5cm- #1375-EDE 76cm- #1379-EDE
40,5cm- #1376-EDE 81cm- #1380-EDE

51cm- #1377-EDE

20cm- #8091-EDE 61cm- #1264-EDE
30,5cm- #1261-EDE 76cm- #1265-EDE
40,5cm- #1262-EDE 81cm- #1266-EDE

51cm- #1263-EDE

20cm- #8096-EDE 61cm- #1294-EDE
30,5cm- #1291-EDE 76cm- #1295-EDE
40,5cm- #1292-EDE 81cm- #1296-EDE

51cm- #1293-EDE

20cm- #8101-EDE 61cm- #1324-EDE
30,5cm- #1321-EDE 76cm- #1325-EDE
40,5cm- #1322-EDE 81cm- #1326-EDE

51cm- #1323-EDE

20cm- #8106-EDE 61cm- #1354-EDE
30,5cm- #1351-EDE 76cm- #1355-EDE
40,5cm- #1352-EDE 81cm- #1356-EDE

51cm- #1353-EDE

20cm- #8111-EDE 61cm- #1385-EDE
30,5cm- #1381-EDE 76cm- #1386-EDE
40,5cm- #1382-EDE 81cm- #1387-EDE

51cm- #1384-EDE

20cm- #8092-EDE 61cm- #1270-EDE
30,5cm- #1267-EDE 76cm- #1271-EDE
40,5cm- #1268-EDE 81cm- #1272-EDE

51cm- #1269-EDE

20cm- #8097-EDE 61cm- #1300-EDE
30,5cm- #1297-EDE 76cm- #1301-EDE
40,5cm- #1298-EDE 81cm- #1302-EDE

51cm- #1299-EDE

20cm- #8102-EDE 61cm- #1330-EDE
30,5cm- #1327-EDE 76cm- #1331-EDE
40,5cm- #1328-EDE 81cm- #1332-EDE

51cm- #1329-EDE

20cm- #8107-EDE 61cm- #1360-EDE
30,5cm- #1357-EDE 76cm- #1361-EDE
40,5cm- #1358-EDE 81cm- #1362-EDE

51cm- #1359-EDE

20cm- #8112-EDE 61cm- #1392-EDE
30,5cm- #1388-EDE 76cm- #1393-EDE
40,5cm- #1389-EDE 81cm- #1394-EDE

51cm- #1391-EDE

20cm- #8093-EDE 61cm- #1276-EDE
30,5cm- #1273-EDE 76cm- #1277-EDE
40,5cm- #1274-EDE 81cm- #1278-EDE

51cm- #1275-EDE

20cm- #8098-EDE 61cm- #1306-EDE
30,5cm- #1303-EDE 76cm- #1307-EDE
40,5cm- #1304-EDE 81cm- #1308-EDE

51cm- #1305-EDE

20cm- #8103-EDE 61cm- #1336-EDE
30,5cm- #1333-EDE 76cm- #1337-EDE
40,5cm- #1334-EDE 81cm- #1338-EDE

51cm- #1335-EDE

20cm- #8108-EDE 61cm- #1366-EDE
30,5cm- #1363-EDE 76cm- #1367-EDE
40,5cm- #1364-EDE 81cm- #1368-EDE

51cm- #1365-EDE

20cm- #8113-EDE 61cm- #1399-EDE
30,5cm- #1395-EDE 76cm- #1400-EDE
40,5cm- #1396-EDE 81cm- #1401-EDE

51cm- #1398-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

WARNSCHILDER

VORSICHT
FREI 

HALTEN

NICHT BETRETEN
ARBEITSBEREICH

DER
MASCHINE KEIN

ÜBERGANG

ESD
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20cm- #8114-EDE 61cm- #1406-EDE
30,5cm- #1402-EDE 76cm- #1407-EDE
40,5cm- #1403-EDE 81cm- #1408-EDE

51cm- #1405-EDE

20cm- #8119-EDE 61cm- #1441-EDE
30,5cm- #1437-EDE 76cm- #1442-EDE
40,5cm- #1438-EDE 81cm- #1443-EDE

51cm- #1440-EDE

20cm- #8123-EDE 61cm - #1469-EDE
30,5cm - #1465-EDE 76cm - #1470-EDE
40,5cm - #1466-EDE 81cm - #1471-EDE

51cm - #1468-EDE

20cm- #8115-EDE 61cm- #1413-EDE
30,5cm- #1409-EDE 76cm- #1414-EDE
40,5cm- #1410-EDE 81cm- #1415-EDE

51cm- #1412-EDE

20cm- #8116-EDE 61cm- #1420-EDE
30,5cm- #1416-EDE 76cm- #1421-EDE
40,5cm- #1417-EDE 81cm- #1422-EDE

51cm- #1419-EDE

20cm- #8120-EDE 61cm - #1448-EDE
30,5cm - #1444-EDE 76cm - #1449-EDE
40,5cm - #1445-EDE 81cm - #1450-EDE

51cm - #1447-EDE

20cm- #8124-EDE 61cm - #1476-EDE
30,5cm - #1472-EDE 76cm - #1477-EDE
40,5cm - #1473-EDE 81cm - #1478-EDE

51cm - #1475-EDE

20cm- #8117-EDE 61cm- #1427-EDE
30,5cm- #1423-EDE 76cm- #1428-EDE
40,5cm- #1424-EDE 81cm- #1429-EDE

51cm- #1426-EDE

20cm- #8121-EDE 61cm - #1455-EDE
30,5cm - #1451-EDE 76cm - #1456-EDE
40,5cm - #1452-EDE 81cm - #1457-EDE

51cm - #1454-EDE

20cm- #8125-EDE 61cm - #1483-EDE
30,5cm - #1479-EDE 76cm - #1484-EDE
40,5cm - #1480-EDE 81cm - #1485-EDE

51cm - #1482-EDE

20cm- #8118-EDE 61cm- #1434-EDE
30,5cm- #1430-EDE 76cm- #1435-EDE
40,5cm- #1431-EDE 81cm- #1436-EDE

51cm- #1433-EDE

20cm- #8122-EDE 61cm - #1462-EDE
30,5cm - #1458-EDE 76cm - #1463-EDE
40,5cm - #1459-EDE 81cm - #1464-EDE

51cm - #1461-EDE

20cm- #8126-EDE 61cm - #1490-EDE
30,5cm - #1486-EDE 76cm - #1491-EDE
40,5cm - #1487-EDE 81cm - #1492-EDE

51cm - #1489-EDE

20cm- #8139-EDE 61cm- #0124-EDE
30,5cm- #0121-EDE 76cm- #0125-EDE
40,5cm- #0122-EDE 81cm- #0126-EDE

51cm- #0123-EDE

20cm- #8145-EDE 61cm- #0160-EDE
30,5cm- #0157-EDE 76cm- #0161-EDE
40,5cm- #0158-EDE 81cm- #0162-EDE

51cm- #0159-EDE

20cm- #8140-EDE 61cm- #0130-EDE
30,5cm- #0127-EDE 76cm- #0131-EDE
40,5cm- #0128-EDE 81cm- #0132-EDE

51cm- #0129-EDE

20cm- #8146-EDE 61cm- #0166-EDE
30,5cm- #0163-EDE 76cm- #0167-EDE
40,5cm- #0164-EDE 81cm- #0168-EDE

51cm- #0165-EDE

20cm- #8141-EDE 61cm- #0136-EDE
30,5cm- #0133-EDE 76cm- #0137-EDE
40,5cm- #0134-EDE 81cm- #0138-EDE

51cm- #0135-EDE

20cm- #8147-EDE 61cm- #0172-EDE
30,5cm- #0169-EDE 76cm- #0173-EDE
40,5cm- #0170-EDE 81cm- #0174-EDE

51cm- #0171-EDE

20cm- #8142-EDE 61cm- #0142-EDE
30,5cm- #0139-EDE 76cm- #0143-EDE
40,5cm- #0140-EDE 81cm- #0144-EDE

51cm- #0141-EDE

20cm- #8148-EDE 61cm- #0178-EDE
30,5cm- #0175-EDE 76cm- #0179-EDE
40,5cm- #0176-EDE 81cm- #0180-EDE

51cm- #0177-EDE

20cm- #8143-EDE 61cm- #0148-EDE
30,5cm- #0145-EDE 76cm- #0149-EDE
40,5cm- #0146-EDE 81cm- #0150-EDE

51cm- #0147-EDE

20cm- #8149-EDE 61cm- #0184-EDE
30,5cm- #0181-EDE 76cm- #0185-EDE
40,5cm- #0182-EDE 81cm- #0186-EDE

51cm- #0183-EDE

20cm- #8144-EDE 61cm- #0154-EDE
30,5cm- #0151-EDE 76cm- #0155-EDE
40,5cm- #0152-EDE 81cm- #0156-EDE

51cm- #0153-EDE

20cm- #8150-EDE 61cm- #0190-EDE
30,5cm- #0187-EDE 76cm- #0191-EDE
40,5cm- #0188-EDE 81cm- #0192-EDE

51cm- #0189-EDE

20cm- #8151-EDE 61cm- #0196-EDE
30,5cm- #0193-EDE 76cm- #0197-EDE
40,5cm- #0194-EDE 81cm- #0198-EDE

51cm- #0195-EDE

20cm- #8152-EDE 61cm- #0202-EDE
30,5cm- #0199-EDE 76cm- #0203-EDE
40,5cm- #0200-EDE 81cm- #0204-EDE

51cm- #0201-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

WARNSCHILDER

RUNDE SICHERHEITSZEICHEN

VORSICHT
AKUSTISCHE 

WARNUNG LANGSAM FAHREN
ERTRAG GEFAHR

BEACHTEN

REINIGUNG

KEEP
CLEAR

BEREICH
SAUBER
HALTEN

RUTSCHGEFAHRLANGSAM SCHALTTAFEL
BEREICH  SAUBER  HALTENKEINE FUSSGÄNGER

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HANDSCHUTZ
ERFORDERLICH

HELM
ERFORDERLICHATMENSCHUTZ

ERFORDERLICH

SICHERHEITSSCHUHE
ERFORDERLICH

GEHÖHRSCHUTZ
ERFORDERLICH

SCHUHE
ERFORDERLICH

SCHUTZBRILLE
TRAGEN

GESICHTSSCHUTZ
ERFORDERLICH

PE
RS

ÖN
LIC

HE SCHUTZAUSRÜSTUNG

E R F O R D E R L I C H

SICHER-
HEITSAUS-

RÜSTUNG IST
ERFORDERLICH

A C H T U N G !

K E I N E  A U S H A H M E N
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20cm- #8157-EDE 61cm- #0232-EDE
30,5cm- #0229-EDE 76cm- #0233-EDE
40,5cm- #0230-EDE 81cm- #0234-EDE

51cm- #0231-EDE

20cm- #8163-EDE 61cm- #0268-EDE
30,5cm- #0265-EDE 76cm- #0269-EDE
40,5cm- #0266-EDE 81cm- #0270-EDE

51cm- #0267-EDE

20cm- #8169-EDE 61cm- #0478-EDE
30,5cm- #0475-EDE 76cm- #0479-EDE
40,5cm- #0476-EDE 81cm- #0480-EDE

51cm- #0477-EDE

20cm- #8158-EDE 61cm- #0238-EDE
30,5cm- #0235-EDE 76cm- #0239-EDE
40,5cm- #0236-EDE 81cm- #0240-EDE

51cm- #0237-EDE

20cm- #8164-EDE 61cm- #0274-EDE
30,5cm- #0271-EDE 76cm- #0275-EDE
40,5cm- #0272-EDE 81cm- #0276-EDE

51cm- #0273-EDE

20cm- #8170-EDE 61cm- #0484-EDE
30,5cm- #0481-EDE 76cm- #0485-EDE
40,5cm- #0482-EDE 81cm- #0486-EDE

51cm- #0483-EDE

20cm- #8153-EDE 61cm- #0208-EDE
30,5cm- #0205-EDE 76cm- #0209-EDE
40,5cm- #0206-EDE 81cm- #0210-EDE

51cm- #0207-EDE

20cm- #8159-EDE 61cm- #0244-EDE
30,5cm- #0241-EDE 76cm- #0245-EDE
40,5cm- #0242-EDE 81cm- #0246-EDE

51cm- #0243-EDE

20cm- #8165-EDE 61cm- #0280-EDE
30,5cm- #0277-EDE 76cm- #0281-EDE
40,5cm- #0278-EDE 81cm- #0282-EDE

51cm- #0279-EDE

20cm- #8171-EDE 61cm- #0490-EDE
30,5cm- #0487-EDE 76cm- #0491-EDE
40,5cm- #0488-EDE 81cm- #0492-EDE

51cm- #0489-EDE

20cm- #8154-EDE 61cm- #0214-EDE
30,5cm- #0211-EDE 76cm- #0215-EDE
40,5cm- #0212-EDE 81cm- #0216-EDE

51cm- #0213-EDE

20cm- #8160-EDE 61cm- #0250-EDE
30,5cm- #0247-EDE 76cm- #0251-EDE
40,5cm- #0248-EDE 81cm- #0252-EDE

51cm- #0249-EDE

20cm- #8166-EDE 61cm- #0286-EDE
30,5cm- #0283-EDE 76cm- #0287-EDE
40,5cm- #0284-EDE 81cm- #0288-EDE

51cm- #0285-EDE

20cm- #8172-EDE 61cm- #0496-EDE
30,5cm- #0493-EDE 76cm- #0497-EDE
40,5cm- #0494-EDE 81cm- #0498-EDE

51cm- #0495-EDE

20cm- #8155-EDE 61cm- #0220-EDE
30,5cm- #0217-EDE 76cm- #0221-EDE
40,5cm- #0218-EDE 81cm- #0222-EDE

51cm- #0219-EDE

20cm- #8161-EDE 61cm- #0256-EDE
30,5cm- #0253-EDE 76cm- #0257-EDE
40,5cm- #0254-EDE 81cm- #0258-EDE

51cm- #0255-EDE

20cm- #8167-EDE 61cm- #0292-EDE
30,5cm- #0289-EDE 76cm- #0293-EDE
40,5cm- #0290-EDE 81cm- #0294-EDE

51cm- #0291-EDE

20cm- #8173-EDE 61cm- #0502-EDE
30,5cm- #0499-EDE 76cm- #0503-EDE
40,5cm- #0500-EDE 81cm- #0504-EDE

51cm- #0501-EDE

20cm- #8156-EDE 61cm- #0226-EDE
30,5cm- #0223-EDE 76cm- #0227-EDE
40,5cm- #0224-EDE 81cm- #0228-EDE

51cm- #0225-EDE

20cm- #8162-EDE 61cm- #0262-EDE
30,5cm- #0259-EDE 76cm- #0263-EDE
40,5cm- #0260-EDE 81cm- #0264-EDE

51cm- #0261-EDE

20cm- #8168-EDE 61cm- #0298-EDE
30,5cm- #0295-EDE 76cm- #0299-EDE
40,5cm- #0296-EDE 81cm- #0300-EDE

51cm- #0297-EDE

20cm- #8174-EDE 61cm- #0508-EDE
30,5cm- #0505-EDE 76cm- #0509-EDE
40,5cm- #0506-EDE 81cm- #0510-EDE

51cm- #0507-EDE

20cm- #8175-EDE 61cm- #0514-EDE
30,5cm- #0511-EDE 76cm- #0515-EDE
40,5cm- #0512-EDE 81cm- #0516-EDE

51cm- #0513-EDE

20cm- #8181-EDE 61cm- #0555-EDE
30,5cm- #0551-EDE 76cm- #0556-EDE
40,5cm- #0552-EDE 81cm- #0557-EDE

51cm- #0554-EDE

20cm- #8176-EDE 61cm- #0520-EDE
30,5cm- #0517-EDE 76cm- #0521-EDE
40,5cm- #0518-EDE 81cm- #0522-EDE

51cm- #0519-EDE

20cm- #8182-EDE 61cm- #0562-EDE
30,5cm- #0558-EDE 76cm- #0563-EDE
40,5cm- #0559-EDE 81cm- #0564-EDE

51cm- #0561-EDE

20cm- #8177-EDE 61cm- #0527-EDE
30,5cm- #0523-EDE 76cm- #0528-EDE
40,5cm- #0524-EDE 81cm- #0529-EDE

51cm- #0526-EDE

20cm- #8183-EDE 61cm- #0569-EDE
30,5cm- #0565-EDE 76cm- #0570-EDE
40,5cm- #0566-EDE 81cm- #0571-EDE

51cm- #0568-EDE

20cm- #8178-EDE 61cm- #0534-EDE
30,5cm- #0530-EDE 76cm- #0535-EDE
40,5cm- #0531-EDE 81cm- #0536-EDE

51cm- #0533-EDE

20cm- #8184-EDE 61cm- #0576-EDE
30,5cm- #0572-EDE 76cm- #0577-EDE
40,5cm- #0573-EDE 81cm- #0578-EDE

51cm- #0575-EDE

20cm- #8179-EDE 61cm- #0541-EDE
30,5cm- #0537-EDE 76cm- #0542-EDE
40,5cm- #0538-EDE 81cm- #0543-EDE

51cm- #0540-EDE

20cm- #8185-EDE 61cm- #0583-EDE
30,5cm- #0579-EDE 76cm- #0584-EDE
40,5cm- #0580-EDE 81cm- #0585-EDE

51cm- #0582-EDE

20cm- #8180-EDE 61cm- #0548-EDE
30,5cm- #0544-EDE 76cm- #0549-EDE
40,5cm- #0545-EDE 81cm- #0550-EDE

51cm- #0547-EDE

20cm- #8186-EDE 61cm- #1498-EDE
30,5cm- #1494-EDE 76cm- #1499-EDE
40,5cm- #1495-EDE 81cm- #1500-EDE

51cm- #1497-EDE

20cm- #8223-EDE 61cm- #1720-EDE
30,5cm- #1717-EDE 76cm- #1721-EDE
40,5cm- #1718-EDE 81cm- #1722-EDE

51cm- #1719-EDE

20cm- #8224-EDE 61cm- #1726-EDE
30,5cm- #1723-EDE 76cm- #1727-EDE
40,5cm- #1724-EDE 81cm- #1728-EDE

51cm- #1725-EDE

20cm- #8225-EDE 61cm- #1732-EDE
30,5cm- #1729-EDE 76cm- #1733-EDE
40,5cm- #1730-EDE 81cm- #1734-EDE

51cm- #1731-EDE

20cm- #8226-EDE 61cm- #1738-EDE
30,5cm- #1735-EDE 76cm- #1739-EDE
40,5cm- #1736-EDE 81cm- #1740-EDE

51cm- #1737-EDE

20cm- #8227-EDE 61cm- #1744-EDE
30,5cm- #1741-EDE 76cm- #1745-EDE
40,5cm- #1742-EDE 81cm- #1746-EDE

51cm- #1743-EDE

20cm- #8228-EDE 61cm- #1750-EDE
30,5cm- #1747-EDE 76cm- #1751-EDE
40,5cm- #1748-EDE 81cm- #1752-EDE

51cm- #1749-EDE

20cm- #8229-EDE 61cm- #1756-EDE
30,5cm- #1753-EDE 76cm- #1757-EDE
40,5cm- #1754-EDE 81cm- #1758-EDE

51cm- #1755-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

GRÖßE
10cm
15cm
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€3
€4,50

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RUNDE SICHERHEITSZEICHEN
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DIESEM BEREICH 

VORSCHRIFT

LAUFKRAN

V
O

R S I C H
T

 

VORSICHT 

STAPLERVERKEHR

Sicherheit 

GEHT 
VOR

ERFORDERLICH

SIH

ERHEITSBRILLE
  

   

F I R E
E X I T

  

  

  

 

MOP B
U

C
KET

 

 

AUSGANG

4-WAY
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AUGENDUSCHE

MAX

5km/h

KEIN

F
U

ß
G

ÄNG E RV ERK
E

H
R

CI

RCULATION

DE PIÉTONS

W
AR

NUNG VOR

FLURFÖRDERFAHRZEUGE
N

N I C H T  Z U S T E L L E N !

I M M E R

F R E I H A L T E N

PUTZ
EI

M
ER

PUTZEIM
ER

MASCH I N E N A R BEITER

POSITION 

10cm- #0713-EDE 51cm- #0718-EDE
15cm- #0714-EDE 61cm- #0719-EDE

30,5cm- #0715-EDE 76cm- #0720-EDE
40,5cm- #0716-EDE 81cm- #0721-EDE

RECYCLE5 4
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20cm- #8235-EDE 61cm- #1792-EDE
30,5cm- #1789-EDE 76cm- #1793-EDE
40,5cm- #1790-EDE 81cm- #1794-EDE

51cm- #1791-EDE

20cm- #8241-EDE 61cm- #1828-EDE
30,5cm- #1825-EDE 76cm- #1829-EDE
40,5cm- #1826-EDE 81cm- #1830-EDE

51cm- #1827-EDE

20cm- #8230-EDE 61cm- #1762-EDE
30,5cm- #1759-EDE 76cm- #1763-EDE
40,5cm- #1760-EDE 81cm- #1764-EDE

51cm- #1761-EDE

20cm- #8236-EDE 61cm- #1798-EDE
30,5cm- #1795-EDE 76cm- #1799-EDE
40,5cm- #1796-EDE 81cm- #1800-EDE

51cm- #1797-EDE

20cm- #8242-EDE 61cm- #1834-EDE
30,5cm- #1831-EDE 76cm- #1835-EDE
40,5cm- #1832-EDE 81cm- #1836-EDE

51cm- #1833-EDE

20cm- #8231-EDE 61cm- #1768-EDE
30,5cm- #1765-EDE 76cm- #1769-EDE
40,5cm- #1766-EDE 81cm- #1770-EDE

51cm- #1767-EDE

20cm- #8237-EDE 61cm- #1804-EDE
30,5cm- #1801-EDE 76cm- #1805-EDE
40,5cm- #1802-EDE 81cm- #1806-EDE

51cm- #1803-EDE

20cm- #8243-EDE 61cm- #1840-EDE
30,5cm- #1837-EDE 76cm- #1841-EDE
40,5cm- #1838-EDE 81cm- #1842-EDE

51cm- #1839-EDE

20cm- #8232-EDE 61cm- #1774-EDE
30,5cm- #1771-EDE 76cm- #1775-EDE
40,5cm- #1772-EDE 81cm- #1776-EDE

51cm- #1773-EDE

20cm- #8238-EDE 61cm- #1810-EDE
30,5cm- #1807-EDE 76cm- #1811-EDE
40,5cm- #1808-EDE 81cm- #1812-EDE

51cm- #1809-EDE

20cm- #8244-EDE 61cm- #1846-EDE
30,5cm- #1843-EDE 76cm- #1847-EDE
40,5cm- #1844-EDE 81cm- #1848-EDE

51cm- #1845-EDE

20cm- #8233-EDE 61cm- #1780-EDE
30,5cm- #1777-EDE 76cm- #1781-EDE
40,5cm- #1778-EDE 81cm- #1782-EDE

51cm- #1779-EDE

20cm- #8239-EDE 61cm- #1816-EDE
30,5cm- #1813-EDE 76cm- #1817-EDE
40,5cm- #1814-EDE 81cm- #1818-EDE

51cm- #1815-EDE

20cm- #8245-EDE 61cm- #1852-EDE
30,5cm- #1849-EDE 76cm- #1853-EDE
40,5cm- #1850-EDE 81cm- #1854-EDE

51cm- #1851-EDE

20cm- #8234-EDE 61cm- #1786-EDE
30,5cm- #1783-EDE 76cm- #1787-EDE
40,5cm- #1784-EDE 81cm- #1788-EDE

51cm- #1785-EDE

20cm- #8240-EDE 61cm- #1822-EDE
30,5cm- #1819-EDE 76cm- #1823-EDE
40,5cm- #1820-EDE 81cm- #1824-EDE

51cm- #1821-EDE

20cm- #8246-EDE 61cm- #1858-EDE
30,5cm- #1855-EDE 76cm- #1859-EDE
40,5cm- #1856-EDE 81cm- #1860-EDE

51cm- #1857-EDE

20cm- #8247-EDE 61cm- #1864-EDE
30,5cm- #1861-EDE 76cm- #1865-EDE
40,5cm- #1862-EDE 81cm- #1866-EDE

51cm- #1863-EDE

20cm- #8252-EDE 61cm- #1915-EDE
30,5cm- #1911-EDE 76cm- #1916-EDE
40,5cm- #1912-EDE 81cm- #1917-EDE

51cm- #1914-EDE

20cm- #8248-EDE 61cm- #1878-EDE
30,5cm- #1874-EDE 76cm- #1879-EDE
40,5cm- #1875-EDE 81cm- #1880-EDE

51cm- #1877-EDE

20cm- #8253-EDE 61cm- #1922-EDE
30,5cm- #1918-EDE 76cm- #1923-EDE
40,5cm- #1919-EDE 81cm- #1924-EDE

51cm- #1921-EDE

20cm- #8249-EDE 61cm- #1885-EDE
30,5cm- #1881-EDE 76cm- #1886-EDE
40,5cm- #1882-EDE 81cm- #1887-EDE

51cm- #1884-EDE

20cm- #8254-EDE 61cm- #1929-EDE
30,5cm- #1925-EDE 76cm- #1930-EDE
40,5cm- #1926-EDE 81cm- #1931-EDE

51cm- #1928-EDE

20cm- #8250-EDE 61cm- #1892-EDE
30,5cm- #1888-EDE 76cm- #1893-EDE
40,5cm- #1889-EDE 81cm- #1894-EDE

51cm- #1891-EDE

20cm- #8255-EDE 61cm- #1936-EDE
30,5cm- #1932-EDE 76cm- #1937-EDE
40,5cm- #1933-EDE 81cm- #1938-EDE

51cm- #1935-EDE

20cm- #8256-EDE 61cm- #1943-EDE
30,5cm- #1939-EDE 76cm- #1944-EDE
40,5cm- #1940-EDE 81cm- #1945-EDE

51cm- #1942-EDE

20cm- #8251-EDE 61cm- #1908-EDE
30,5cm- #1904-EDE 76cm- #1909-EDE
40,5cm- #1905-EDE 81cm- #1910-EDE

51cm- #1907-EDE

20cm- #8257-EDE 61cm- #1950-EDE
30,5cm- #1946-EDE 76cm- #1951-EDE
40,5cm- #1947-EDE 81cm- #1952-EDE

51cm- #1949-EDE

20cm- #8258-EDE 61cm- #1957-EDE
30,5cm- #1953-EDE 76cm- #1958-EDE
40,5cm- #1954-EDE 81cm- #1959-EDE

51cm- #1956-EDE

20cm- #8259-EDE 61cm- #1964-EDE
30,5cm- #1960-EDE 76cm- #1965-EDE
40,5cm- #1961-EDE 81cm- #1966-EDE

51cm- #1963-EDE

20cm- #8260-EDE 61cm- #1971-EDE
30,5cm- #1967-EDE 76cm- #1972-EDE
40,5cm- #1968-EDE 81cm- #1973-EDE

51cm- #1970-EDE

20cm- #8261-EDE 61cm- #1978-EDE
30,5cm- #1974-EDE 76cm- #1979-EDE
40,5cm- #1975-EDE 81cm- #1980-EDE

51cm- #1977-EDE

20cm- #8262-EDE 61cm- #1985-EDE
30,5cm- #1981-EDE 76cm- #1986-EDE
40,5cm- #1982-EDE 81cm- #1987-EDE

51cm- #1984-EDE

20cm- #8263-EDE 61cm- #1992-EDE
30,5cm- #1988-EDE 76cm- #1993-EDE
40,5cm- #1989-EDE 81cm- #1994-EDE

51cm- #1991-EDE

20cm- #8264-EDE 61cm- #3005-EDE
30,5cm- #3001-EDE 76cm- #3006-EDE
40,5cm- #3002-EDE 81cm- #3007-EDE

51cm- #3004-EDE

20cm- #8265-EDE 61cm- #3012-EDE
30,5cm- #3008-EDE 76cm- #3013-EDE
40,5cm- #3009-EDE 81cm- #3014-EDE

51cm- #3011-EDE

20cm- #8266-EDE 61cm- #3019-EDE
30,5cm- #3015-EDE 76cm- #3020-EDE
40,5cm- #3016-EDE 81cm- #3021-EDE

51cm- #3018-EDE

20cm- #8267-EDE 61cm- #3026-EDE
30,5cm- #3022-EDE 76cm- #3027-EDE
40,5cm- #3023-EDE 81cm- #3028-EDE

51cm- #3025-EDE

20cm- #8268-EDE 61cm- #3033-EDE
30,5cm- #3029-EDE 76cm- #3034-EDE
40,5cm- #3030-EDE 81cm- #3035-EDE

51cm- #3032-EDE

20cm- #8269-EDE 61cm- #3040-EDE
30,5cm- #3036-EDE 76cm- #3041-EDE
40,5cm- #3037-EDE 81cm- #3042-EDE

51cm- #3039-EDE

20cm- #8270-EDE 61cm- #3047-EDE
30,5cm- #3043-EDE 76cm- #3048-EDE
40,5cm- #3044-EDE 81cm- #3049-EDE

51cm- #3046-EDE

20cm- #8271-EDE 61cm- #3054-EDE
30,5cm- #3050-EDE 76cm- #3055-EDE
40,5cm- #3051-EDE 81cm- #3056-EDE

51cm- #3053-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RUNDE SICHERHEITSZEICHEN
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20cm- #8276-EDE 61cm- #3089-EDE
30,5cm- #3085-EDE 76cm- #3090-EDE
40,5cm- #3086-EDE 81cm- #3091-EDE

51cm- #3088-EDE 

20cm- #8277-EDE 61cm- #3096-EDE
30,5cm- #3092-EDE 76cm- #3097-EDE
40,5cm- #3093-EDE 81cm- #3098-EDE

51cm- #3095-EDE

20cm- #8272-EDE 61cm- #3061-EDE
30,5cm- #3057-EDE 76cm- #3062-EDE
40,5cm- #3058-EDE 81cm- #3063-EDE

51cm- #3060-EDE

20cm- #8278-EDE 61cm- #3103-EDE
30,5cm- #3099-EDE 76cm- #3104-EDE
40,5cm- #3100-EDE 81cm- #3105-EDE

51cm- #3102-EDE

20cm- #8273-EDE 61cm- #3068-EDE
30,5cm- #3064-EDE 76cm- #3069-EDE
40,5cm- #3065-EDE 81cm- #3070-EDE

51cm- #3067-EDE

20cm- #8279-EDE 61cm- #3110-EDE
30,5cm- #3106-EDE 76cm- #3111-EDE
40,5cm- #3107-EDE 81cm- #3112-EDE

51cm- #3109-EDE

20cm- #8274-EDE 61cm- #3075-EDE
30,5cm- #3071-EDE 76cm- #3076-EDE
40,5cm- #3072-EDE 81cm- #3077-EDE

51cm- #3074-EDE

20cm- #8280-EDE 61cm- #3117-EDE
30,5cm- #3113-EDE 76cm- #3118-EDE
40,5cm- #3114-EDE 81cm- #3119-EDE

51cm- #3116-EDE

20cm- #8275-EDE 61cm- #3082-EDE
30,5cm- #3078-EDE 76cm- #3083-EDE
40,5cm- #3079-EDE 81cm- #3084-EDE

51cm- #3081-EDE

20cm- #8281-EDE 61cm- #3124-EDE
30,5cm- #3120-EDE 76cm- #3125-EDE
40,5cm- #3121-EDE 81cm- #3126-EDE

51cm- #3123-EDE

20cm- #8282-EDE 61cm - #3131-EDE
30,5cm - #3127-EDE 76cm - #3132-EDE
40,5cm - #3128-EDE 81cm - #3133-EDE

51cm - #3130-EDE

20cm- #8288-EDE 61cm - #3173-EDE
30,5cm - #3169-EDE 76cm - #3174-EDE
40,5cm - #3170-EDE 81cm - #3175-EDE

51cm - #3172-EDE

20cm- #8283-EDE 61cm - #3138-EDE
30,5cm - #3134-EDE 76cm - #3139-EDE
40,5cm - #3135-EDE 81cm - #3140-EDE

51cm - #3137-EDE

20cm- #8289-EDE 61cm - #3180-EDE
30,5cm - #3176-EDE 76cm - #3181-EDE
40,5cm - #3177-EDE 81cm - #3182-EDE

51cm - #3179-EDE

20cm- #8284-EDE 61cm - #3145-EDE
30,5cm - #3141-EDE 76cm - #3146-EDE
40,5cm - #3142-EDE 81cm - #3147-EDE

51cm - #3144-EDE

20cm- #8290-EDE 61cm - #3187-EDE
30,5cm - #3183-EDE 76cm - #3188-EDE
40,5cm - #3184-EDE 81cm - #3189-EDE

51cm - #3186-EDE

20cm- #8285-EDE 61cm - #3152-EDE
30,5cm - #3148-EDE 76cm - #3153-EDE
40,5cm - #3149-EDE 81cm - #3154-EDE

51cm - #3151-EDE

20cm- #8291-EDE 61cm - #3194-EDE
30,5cm - #3190-EDE 76cm - #3195-EDE
40,5cm - #3191-EDE 81cm - #3196-EDE

51cm - #3193-EDE

20cm- #8286-EDE 61cm - #3159-EDE
30,5cm - #3155-EDE 76cm - #3160-EDE
40,5cm - #3156-EDE 81cm - #3161-EDE

51cm - #3158-EDE

20cm- #8292-EDE 61cm - #3201-EDE
30,5cm - #3197-EDE 76cm - #3202-EDE
40,5cm - #3198-EDE 81cm - #3204-EDE

51cm - #3200-EDE

20cm- #8287-EDE 61cm - #3166-EDE
30,5cm - #3162-EDE 76cm - #3167-EDE
40,5cm - #3163-EDE 81cm - #3168-EDE

51cm - #3165-EDE

20cm- #8293-EDE 61cm - #3209-EDE
30,5cm - #3205-EDE 76cm - #3210-EDE
40,5cm - #3206-EDE 81cm - #3211-EDE

51cm - #3208-EDE

20cm- #8294-EDE 61cm - #3216-EDE
30,5cm - #3212-EDE 76cm - #3217-EDE
40,5cm - #3213-EDE 81cm - #3218-EDE

51cm - #3215-EDE

20cm- #8295-EDE 61cm - #3223-EDE
30,5cm - #3219-EDE 76cm - #3224-EDE
40,5cm - #3220-EDE 81cm - #3225-EDE

51cm - 3222-EDE

20cm- #8296-EDE 61cm - #3230-EDE
30,5cm - #3226-EDE 76cm - #3231-EDE
40,5cm - #3227-EDE 81cm - #3232-EDE

51cm - #3229-EDE

20cm- #8297-EDE 61cm - #3237-EDE
30,5cm - #3233-EDE 76cm - #3238-EDE
40,5cm - #3234-EDE 81cm - #3239-EDE

51cm - #3236-EDE

20cm- #8298-EDE 61cm - #3244-EDE
30,5cm - #3240-EDE 76cm - #3245-EDE
40,5cm - #3241-EDE 81cm - #3246-EDE

51cm - #3243-EDE

20cm- #8299-EDE 61cm - #3251-EDE
30,5cm - #3247-EDE 76cm - #3252-EDE
40,5cm - #3248-EDE 81cm - #3253-EDE

51cm - #3250-EDE

20cm- #8300-EDE 61cm - #3258-EDE
30,5cm - #3254-EDE 76cm - #3259-EDE
40,5cm - #3255-EDE 81cm - #3260-EDE

51cm - #3257-EDE

20cm- #8301-EDE 61cm - #3265-EDE
30,5cm - #3261-EDE 76cm - #3266-EDE
40,5cm - #3262-EDE 81cm - #3267-EDE

51cm - #3264-EDE

20cm- #8302-EDE 61cm - #3272-EDE
30,5cm - #3268-EDE 76cm - #3273-EDE
40,5cm - #3269-EDE 81cm - #3274-EDE

51cm - #3271-EDE

20cm- #8303-EDE 61cm - #3279-EDE
30,5cm - #3275-EDE 76cm - #3280-EDE
40,5cm - #3276-EDE 81cm - #3281-EDE

51cm - #3278-EDE

20cm- #8304-EDE 61cm - #3286-EDE
30,5cm - #3282-EDE 76cm - #3287-EDE
40,5cm - #3283-EDE 81cm - #3288-EDE

51cm - #3285-EDE

20cm- #8305-EDE 61cm - #3328-EDE
30,5cm - #3324-EDE 76cm - #3329-EDE
40,5cm - #3325-EDE 81cm - #3330-EDE

51cm - #3327-EDE

20cm- #8306-EDE 61cm - #3293-EDE
30,5cm - #3289-EDE 76cm - #3294-EDE
40,5cm - #3290-EDE 81cm - #3295-EDE

51cm - #3292-EDE

20cm- #8307-EDE 61cm - #3300-EDE
30,5cm - #3296-EDE 76cm - #3301-EDE
40,5cm - #3297-EDE 81cm - #3302-EDE

51cm - #3299-EDE

20cm- #8308-EDE 61cm - #3307-EDE
30,5cm - #3303-EDE 76cm - #3308-EDE
40,5cm - #3304-EDE 81cm - #3309-EDE

51cm - #3306-EDE

20cm- #8309-EDE 61cm - #3314-EDE
30,5cm - #3310-EDE 76cm - #3315-EDE
40,5cm - #3311-EDE 81cm - #3316-EDE

51cm - #3313-EDE

20cm- #8310-EDE 61cm - #3321-EDE
30,5cm - #3317-EDE 76cm - #3322-EDE
40,5cm - #3318-EDE 81cm - #3323-EDE

51cm - #3320-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RUNDE SICHERHEITSZEICHEN
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10cm- #6353-EDE 50cm- #6358-EDE
15cm- #6354-EDE 61cm- #6359-EDE
30cm- #6355-EDE 76cm- #6360-EDE
40cm- #6356-EDE 81cm- #6361-EDE

40.5cm- #6357-EDE

10cm- #6219-EDE 50cm- #6224-EDE
15cm- #6220-EDE 61cm- #6225-EDE
30cm- #6221-EDE 76cm- #6226-EDE
40cm- #6222-EDE 81cm- #6227-EDE

40.5cm- #6223-EDE

10cm- #6111-EDE 50cm- #6116-EDE
15cm- #6112-EDE 61cm- #6117-EDE
30cm- #6113-EDE 76cm- #6118-EDE
40cm- #6114-EDE 81cm- #6119-EDE

40.5cm- #6115-EDE

 
SAFETY  BEGINS

W
IT H T E A M W O RK

30cm - #8010-EDE 61cm - #8014-EDE
40cm - #8011-EDE 76cm - #8015-EDE

40.5cm - #8012-EDE 81cm - #8016-EDE
50cm - #8013-EDE

30cm - #8017-EDE 61cm - #8021-EDE
40cm - #8018-EDE 76cm - #8022-EDE

40.5cm - #8019-EDE 81cm - #8023-EDE
50cm - #8020-EDE

30cm - #8038-EDE 61cm - #8042-EDE
40cm - #8039-EDE 76cm - #8043-EDE

40.5cm - #8040-EDE 81cm - #8044-EDE
50cm - #8041-EDE

30cm - #8059-EDE 61cm - #8063-EDE
40cm - #8060-EDE 76cm - #8064-EDE

40.5cm - #8061-EDE 81cm - #8065-EDE
50cm - #8062-EDE

30cm - #8031-EDE 61cm - #8035-EDE
40cm - #8032-EDE 76cm - #8036-EDE

40.5cm - #8033-EDE 81cm - #8037-EDE
50cm - #8034-EDE

30cm - #8045-EDE 61cm - #8049-EDE
40cm - #8046-EDE 76cm - #8050-EDE

40.5cm - #8047-EDE 81cm - #8051-EDE
50cm - #8048-EDE

30cm - #8045-EDE 61cm - #8049-EDE
40cm - #8046-EDE 76cm - #8050-EDE

40.5cm - #8047-EDE 81cm - #8051-EDE
50cm - #8048-EDE

10cm- #6318-EDE 50cm- #6323-EDE
15cm- #6319-EDE 61cm- #6324-EDE
30cm- #6320-EDE 76cm- #6325-EDE
40cm- #6321-EDE 81cm- #6326-EDE

40.5cm- #6322-EDE

10cm- #6300-EDE 50cm- #6305-EDE
15cm- #6301-EDE 61cm- #6306-EDE
30cm- #6302-EDE 76cm- #6307-EDE
40cm- #6303-EDE 81cm- #6308-EDE

40.5cm- #6304-EDE

UTILITY 
CART

NO 
STORAGE

Seite 25

15x30,5cm
17,5x30,5cm

18x30,5cm
30,5x61cm
35,5x61cm

38x76cm
43x76cm

86,5x152cm

€8
€8,50

€9
€29
€34
€47
€51

€183

DSV
PREIS

17,5x30,5cm- #0645-EDE
35,5x61cm- #0646-EDE
43x76cm- #0647-EDE

86,5x152cm- #0648-EDE

20cm- #8311-EDE 61cm - #3335-EDE
30,5cm - #3331-EDE 76cm - #3336-EDE
40,5cm - #3332-EDE 81cm - #3337-EDE

51cm - #3334-EDE

20cm- #8312-EDE 61cm - #3342-EDE
30,5cm - #3338-EDE 76cm - #3343-EDE
40,5cm - #3339-EDE 81cm - #3344-EDE

51cm - #3341-EDE

20cm- #8313-EDE 61cm - #3349-EDE
30,5cm - #3345-EDE 76cm - #3350-EDE
40,5cm - #3346-EDE 81cm - #3351-EDE

51cm - #3348-EDE

20cm- #8314-EDE 61cm - #3356-EDE
30,5cm - #3352-EDE 76cm - #3357-EDE
40,5cm - #3353-EDE 81cm - #3358-EDE

51cm - #3355-EDE

18x30,5- #0597LEFT-EDE 18x30,5 #0597RIGHT-EDE
35,5x61cm- #0598LEFT-EDE 35,5x61cm- #0598RIGHT-EDE
43x76cm- #0599LEFT-EDE 43x76cm- #0599RIGHT-EDE

86,5x152cm- #0600LEFT-EDE 86,5x152cm- #0600RIGHT-EDE

15x30,5cm- #0617LEFT-EDE 15x30,5cm- #0617RIGHT-EDE
30,5x61cm- #0618LEFT-EDE 30,5x61cm- #0618RIGHT-EDE

38x76cm- #0619LEFT-EDE 38x76cm- #0619RIGHT-EDE
43x76cm- #0633LEFT-EDE 43x76cm- #0633RIGHT-EDE

86,5 x152cm- #0620LEFT-EDE 86,5 x152cm- #0620RIGHT-EDE

18x30,5cm- #0601LEFT-EDE 18x30,5cm- #0601RIGHT-EDE
35,5x61cm- #0602LEFT-EDE 35,5x61cm- #0602RIGHT-EDE

43x76cm- #0603LEFT-EDE 43x76cm- #0603RIGHT-EDE
86,5x152cm- #0604LEFT-EDE 86,5 x152cm- #0604RIGHT-EDE

15x30,5cm- #0621LEFT-EDE 15x30,5cm- #0621RIGHT-EDE
30,5x61cm- #0622LEFT-EDE 30,5x61cm- #0622RIGHT-EDE

38x76cm- #0623LEFT-EDE 38x76cm- #0623RIGHT-EDE
43x76cm- #0634LEFT-EDE 43x76cm- #0634RIGHT-EDE

86,5 x152cm- #0624LEFT-EDE 86,5 x152cm- #0624RIGHT-EDE

18x30,5cm- #0605LEFT-EDE 18x30,5cm- #0605RIGHT-EDE
35,5x61cm- #0606LEFT-EDE 35,5x61cm- #0606RIGHT-EDE

43x76cm- #0607LEFT-EDE 43x76cm- #0607RIGHT-EDE
86,5x152cm- #0608LEFT-EDE 86,5x152cm- #0608RIGHT-EDE

17,5x30,5cm- #0635LEFT-EDE 17,5x30,5cm- #0635LEFT-EDE
35,5x61cm- #0636LEFT-EDE 35,5x61cm- #0636LEFT-EDE

43x76cm- #0637LEFT-EDE 43x76cm- #0637LEFT-EDE
86,5x152cm- #0638LEFT-EDE 86,5x152cm- #0638LEFT-EDE

15x30,5cm- #0609LEFT-EDE 15x30,5cm- #0609RIGHT-EDE
30,5x61cm- #0610LEFT-EDE 30,5x61cm- #0610RIGHT-EDE

38x76cm- #0611LEFT-EDE 38x76cm- #0611RIGHT-EDE
43x76cm- #0631LEFT-EDE 43x76cm- #0631RIGHT-EDE

86,5x152cm- #0612LEFT-EDE 86,5 x152cm- #0612RIGHT-EDE

15x30,5cm- #0639LEFT-EDE 15x30,5cm- #0639RIGHT-EDE
30,5x61cm- #0640LEFT-EDE 30,5x61cm- #0640RIGHT-EDE
35,5x61cm- #0641LEFT-EDE 35,5x61cm- #0641RIGHT-EDE

38x76cm- #0642LEFT-EDE 38x76cm- #0642RIGHT-EDE
43x76cm- #0643LEFT-EDE 43x76cm- #0643RIGHT-EDE

86,5x152cm- #0644LEFT-EDE 86,5x152cm- #0644RIGHT-EDE

15x30,5cm- #0613LEFT-EDE 15x30,5cm- #0613RIGHT-EDE
30,5x61cm- #0614LEFT-EDE 30,5x61cm- #0614RIGHT-EDE

38x76cm- #0615LEFT-EDE 38x76cm- #0615RIGHT-EDE
43x76cm- #0632LEFT-EDE 43x76cm- #0632RIGHT-EDE

86,5 x152cm- #0616LEFT-EDE 86,5 x152cm- #0616RIGHT-EDE

10cm- #6201-EDE 51cm- #6206-EDE
15cm- #6202-EDE 61cm- #6207-EDE

30,5cm- #6203-EDE 76cm- #6208-EDE
40,5cm- #6204-EDE 81cm- #6209-EDE

10cm- #3859-EDE 51cm- #3864-EDE
15cm- #3860-EDE 61cm- #3865-EDE

30,5cm- #3861-EDE 76cm- #3866-EDE
40,5cm- #3862-EDE 81cm- #3867-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

GRÖßE
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€8
€15
€27
€42
€58
€81
€93

DSV
PREIS

GRÖßE
10cm
15cm
20cm

30,5cm
40,5cm
51,0cm
61,0cm
76,0cm
81,0cm

€3
€4,50

€6
€11,25
€20,25
€31,50
€43,50
€60,75
€69,75

LS
PREIS

15x30,5cm
17,5x30,5cm

18x30,5cm
30,5x61cm
35,5x61cm

38x76cm
43x76cm

86,5x152cm

€6
€6,25
€6,75

€21,75
€25,50
€35,25
€38,25

€137,25

LS
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RUNDE SICHERHEITSZEICHEN
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30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

DSV
PREIS

30,5x30,5cm- #7002-EDE 76x53cm- #0308-EDE

30,5x23cm- #0306-EDE 91,5x68,5cm- #0309-EDE

61x46cm- #0307-EDE 127x84cm- #0310-EDE

30,5x30,5cm- #7007-EDE 76x53cm- #0333-EDE

30,5x23cm- #0331-EDE 91,5x68,5cm- #0334-EDE

61x46cm- #0332-EDE 127x84cm- #0335-EDE

30,5x30,5cm- #7012-EDE 76x53cm- #0343X-EDE

30,5x23cm- #0341X-EDE 91,5x68,5cm- #0344X-EDE

61x46cm- #0342X-EDE 127x84cm- #0345X-EDE

30,5x30,5cm- #7017-EDE 76x53cm- #0368-EDE

30,5x23cm- #0366-EDE 91,5x68,5cm- #0369-EDE

61x46cm- #0367-EDE 127x84cm- #0370-EDE

30,5x30,5cm-#7071-EDE 76x53cm- #2013-EDE

30,5x23cm- #2011-EDE 91,5x68,5cm- #2014-EDE

61x46cm- #2012-EDE 127x84cm- #2015-EDE

30,5x30,5cm-#7076-EDE 76x53cm- #2038-EDE

30,5x23cm- #2036-EDE 91,5x68,5cm- #2039-EDE

61x46cm- #2037-EDE 127x84cm- #2040-EDE

30,5x30,5cm- #7003-EDE 76x53cm- #0313-EDE

30,5x23cm- #0311-EDE 91,5x68,5cm- #0314-EDE

61x46cm- #0312-EDE 127x84cm- #0315-EDE

30,5x30,5cm- #7008-EDE 76x53cm- #0338-EDE

30,5x23cm- #0336-EDE 91,5x68,5cm- #0339-EDE

61x46cm- #0337-EDE 127x84cm- #0340-EDE

30,5x30,5cm- #7013-EDE 76x53cm- #0348-EDE

30,5x23cm- #0346-EDE 91,5x68,5cm- #0349-EDE

61x46cm- #0347-EDE 127x84cm- #0350-EDE

30,5x30,5cm- #7018-EDE 76x53cm- #0373-EDE

30,5x23cm- #0371-EDE 91,5x68,5cm- #0374-EDE

61x46cm- #0372-EDE 127x84cm- #0375-EDE

30,5x30,5cm-#7072-EDE 76x53cm- #2018-EDE

30,5x23cm- #2016-EDE 91,5x68,5cm- #2019-EDE

61x46cm- #2017-EDE 127x84cm- #2020-EDE

30,5x30,5cm-#7077-EDE 76x53cm- #2043-EDE

30,5x23cm- #2041-EDE 91,5x68,5cm- #2044-EDE

61x46cm- #2042-EDE 127x84cm- #2045-EDE

30,5x30,5cm- #7004-EDE 76x53cm- #0318-EDE

30,5x23cm- #0316-EDE 91,5x68,5cm- #0319-EDE

61x46cm- #0317-EDE 127x84cm- #0320-EDE

30,5x30,5cm- #7009-EDE 76x53cm- #0343L-EDE

30,5x23cm- #0341L-EDE 91,5x68,5cm- #0344L-EDE

61x46cm- #0342L-EDE 127x84cm- #0345L-EDE

30,5x30,5cm- #7014-EDE 76x53cm- #0353-EDE

30,5x23cm- #0351-EDE 91,5x68,5cm- #0354-EDE

61x46cm- #0352-EDE 127x84cm- #0355-EDE

30,5x30,5cm- #7019-EDE 76x53cm- #0378-EDE

30,5x23cm- #0376-EDE 91,5x68,5cm- #0379-EDE

61x46cm- #0377-EDE 127x84cm- #0380-EDE

30,5x30,5cm-#7073-EDE 76x53cm- #2024-EDE

30,5x23cm- #2021-EDE 91,5x68,5cm- #2024-EDE

61x46cm- #2022-EDE 127x84cm- #2025-EDE

30,5x30,5cm-#7078-EDE 76x53cm- #2048-EDE

30,5x23cm- #2046-EDE 91,5x68,5cm- #2049-EDE

61x46cm- #2047-EDE 127x84cm- #2050-EDE

30,5x30,5cm- #7005-EDE 76x53cm- #0323-EDE

30,5x23cm- #0321-EDE 91,5x68,5cm- #0324-EDE

61x46cm- #0322-EDE 127x84cm- #0325-EDE

30,5x30,5cm- #7010-EDE 76x53cm- #0343R-EDE

30,5x23cm- #0341R-EDE 91,5x68,5cm- #0344R-EDE

61x46cm- #0342R-EDE 127x84cm- #0345R-EDE

30,5x30,5cm- #7015-EDE 76x53cm- #0358-EDE

30,5x23cm- #0356-EDE 91,5x68,5cm- #0359-EDE

61x46cm- #0357-EDE 127x84cm- #0360-EDE

30,5x30,5cm-#7069-EDE 76x53cm- #2003-EDE

30,5x23cm- #2001-EDE 91,5x68,5cm- #2004-EDE

61x46cm- #2002-EDE 127x84cm- #2005-EDE

30,5x30,5cm-#7074-EDE 76x53cm- #2028-EDE

30,5x23cm- #2026-EDE 91,5x68,5cm- #2029-EDE

61x46cm- #2027-EDE 127x84cm- #2030-EDE

30,5x30,5cm - #2051-EDE 76x53cm - #2054-EDE

30,5x23cm - #2052-EDE 91,5x68,5cm - #2055-EDE

61x46cm - #2053-EDE 127x84cm - #2056-EDE

30,5x30,5cm- #7001-EDE 76x53cm- #0303-EDE

30,5x23cm- #0301-EDE 91,5x68,5cm- #0304-EDE

61x46cm- #0302-EDE 127x84cm- #0305-EDE

30,5x30,5cm- #7006-EDE 76x53cm- #0328-EDE

30,5x23cm- #0326-EDE 91,5x68,5cm- #0329-EDE

61x46cm- #0327-EDE 127x84cm- #0330-EDE

30,5x30,5cm- #7011-EDE 76x53cm- #0343D-EDE

30,5x23cm- #0341D-EDE 91,5x68,5cm- #0344D-EDE

61x46cm- #0342D-EDE 127x84cm- #0345D-EDE

30,5x30,5cm- #7016-EDE 76x53cm- #0363-EDE

30,5x23cm- #0361-EDE 91,5x68,5cm- #0364-EDE

61x46cm- #0362-EDE 127x84cm- #0365-EDE

30,5x30,5cm-#7070-EDE 76x53cm- #2008-EDE

30,5x23cm- #2006-EDE 91,5x68,5cm- #2009-EDE

61x46cm- #2007-EDE 127x84cm- #2010-EDE

30,5x30,5cm-#7075-EDE 76x53cm- #2033-EDE

30,5x23cm- #2031-EDE 91,5x68,5cm- #2034-EDE

61x46cm- #2032-EDE 127x84cm- #2035-EDE

30,5x30,5cm - #2063-EDE 76x53cm - #2066-EDE

30,5x23cm - #2064-EDE 91,5x68,5cm - #2067-EDE

61x46cm - #2065-EDE 127x84cm - #2068-EDE

30,5x30,5cm - #2069 -EDE 76x53cm - #2072-EDE

30,5x23cm - #2070-EDE 91,5x68,5cm - #2073-EDE

61x46cm - #2071-EDE 127x84cm - #2074-EDE

30,5x30,5cm - #2075-EDE 76x53cm - #2078-EDE

30,5x23cm - #2076-EDE 91,5x68,5cm - #2079-EDE

61x46cm - #2077-EDE 127x84cm - #2080-EDE

30,5x30,5cm - #2081-EDE 76x53cm - #2084-EDE

30,5x23cm - #2082-EDE 91,5x68,5cm - #2085-EDE

61x46cm - #2083-EDE 127x84cm - #2086-EDE

30,5x30,5cm - #2057-EDE 76x53cm - #2060-EDE

30,5x23cm - #2058-EDE 91,5x68,5cm - #2061-EDE

61x46cm - #2059-EDE 127x84cm - #2062-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€9
€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

LS
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RECHTECKIGE SICHERHEITSZEICHEN

VERSAND-
UND

ANNAHME

VERSAND-
UND

ANNAHME

LAGERGEBIET

LEERE BEHÄLTER 

GEFAHR

SONDER-
MÜLLDEPONIE

GEFAHR

BRENNBARE
LAGERUNG

AUSGANG AUSGANG
IN NOTFALL    FEUER

FEUERLÖSCHER

GESCHLOSSEN HALTEN
BRANDSCHUTZTÜR

FREIHALTEN
STOP

VERKEHR VOLL LEER
VERSAND-

UND
ANNAHME

VERSAND-
UND

ANNAHME

NOTSTOP VORSICHT
GEFAHR

ERST AN DIE
SICHERHEIT

DENKEN 

BEMERKEN
KEIN

ZUTRITT
Nicht starten

Männer arbeiten
An der Maschine

ABSCHALTEN
NICHT VERWENDEN

Vorsicht
Wartung in 

Betrieb

Gefahr

abschalten Abschalten
Ab hier

Abschalten
vor Arbeiten am

Gerät erforderlich

Vorsicht
ausschalten u. Geräte entfernen

nur von autorisierten
Personal

Vorsicht
Diese Maschine muss

vor Beginn der Arbeiten
ausgeschaltet werden

Abschalten bevor
Ausrüstung verfügbar ist

Vorsicht
Arbeiten an der 

Maschine

Nicht
verwenden

Keine Änderungen
an ausgeschalteten

Geräten

ALLE BESUCHER
HIER

CHECK-IN

LIEFERUNGENGEFAHR

RAUCHEN
VERBOTEN

KEINE DURCHFAHRT

BEREICH
WIRD
ÜBERWACHT

BEACHTEN
TÜR
GESCHLOSSEN
HALTEN
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30,5x30,5cm - #2093-EDE 76x53cm - #2096-EDE

30,5x23cm - #2094-EDE 91,5x68,5cm - #2097-EDE

61x46cm - #2095-EDE 127x84cm - #2098-EDE

30,5x30,5cm- #7024-EDE 76x53cm- #2122-EDE

30,5x23cm- #2120-EDE 91,5x68,5cm- #2123-EDE

61x46cm- #2121-EDE 127x84cm- #2124-EDE

30,5x30,5cm- #7029-EDE 76x53cm- #2147-EDE

30,5x23cm- #2145-EDE 91,5x68,5cm- #2148-EDE

61x46cm- #2146-EDE 127x84cm- #2149-EDE

30,5x30,5cm- #7034-EDE 76x53cm- #2172-EDE

30,5x23cm- #2170-EDE 91,5x68,5cm- #2173-EDE

61x46cm- #2171-EDE 127x84cm- #2174-EDE

30,5x30,5cm- #7039-EDE 76x53cm- #2207-EDE

30,5x23cm- #2205-EDE 91,5x68,5cm- #2208-EDE

61x46cm- #2206-EDE 127x84cm- #2209-EDE

30,5x30,5cm- #7020-EDE 76x53cm- #2102-EDE

30,5x23cm- #2100-EDE 91,5x68,5cm- #2103-EDE

61x46cm- #2101-EDE 127x84cm- #2104-EDE

30,5x30,5cm- #7025-EDE 76x53cm- #2127-EDE

30,5x23cm- #2125-EDE 91,5x68,5cm- #2128-EDE

61x46cm- #2126-EDE 127x84cm- #2129-EDE

30,5x30,5cm- #7030-EDE 76x53cm- #2152-EDE

30,5x23cm- #2150-EDE 91,5x68,5cm- #2153-EDE

61x46cm- #2151-EDE 127x84cm- #2154-EDE

30,5x30,5cm- #7035-EDE 76x53cm- #2177-EDE

30,5x23cm- #2175-EDE 91,5x68,5cm- #2178-EDE

61x46cm- #2176-EDE 127x84cm- #2179-EDE

30,5x30,5cm- #7040-EDE 76x53cm- #2212-EDE

30,5x23cm- #2210-EDE 91,5x68,5cm- #2213-EDE

61x46cm- #2211-EDE 127x84cm- #2214-EDE

30,5x30,5cm- #7021-EDE 76x53cm- #2107-EDE

30,5x23cm- #2105-EDE 91,5x68,5cm- #2108-EDE

61x46cm- #2106-EDE 127x84cm- #2109-EDE

30,5x30,5cm- #7026-EDE 76x53cm- #2132-EDE

30,5x23cm- #2130-EDE 91,5x68,5cm- #2133-EDE

61x46cm- #2131-EDE 127x84cm- #2134-EDE

30,5x30,5cm- #7031-EDE 76x53cm- #2157-EDE

30,5x23cm- #2155-EDE 91,5x68,5cm- #2158-EDE

61x46cm- #2156-EDE 127x84cm- #2159-EDE

30,5x30,5cm- #7036-EDE 76x53cm- #2187-EDE

30,5x23cm- #2185-EDE 91,5x68,5cm- #2188-EDE

61x46cm- #2186-EDE 127x84cm- #2189-EDE

30,5x30,5cm- #7041-EDE 76x53cm- #2217-EDE

30,5x23cm- #2215-EDE 91,5x68,5cm- #2218-EDE

61x46cm- #2216-EDE 127x84cm- #2219-EDE

30,5x30,5cm- #7022-EDE 76x53cm- #2112-EDE

30,5x23cm- #2110-EDE 91,5x68,5cm- #2113-EDE

61x46cm- #2111-EDE 127x84cm- #2114-EDE

30,5x30,5cm- #7027-EDE 76x53cm- #2137-EDE

30,5x23cm- #2135-EDE 91,5x68,5cm- #2138-EDE

61x46cm- #2136-EDE 127x84cm- #2139-EDE

30,5x30,5cm- #7032-EDE 76x53cm- #2162-EDE

30,5x23cm- #2160-EDE 91,5x68,5cm- #2163-EDE

61x46cm- #2161-EDE 127x84cm- #2164-EDE

30,5x30,5cm- #7037-EDE 76x53cm- #2192-EDE

30,5x23cm- #2190-EDE 91,5x68,5cm- #2193-EDE

61x46cm- #2191-EDE 127x84cm- #2194-EDE

30,5x30,5cm- #7042-EDE 76x53cm- #2223-EDE

30,5x23cm- #2221-EDE 91,5x68,5cm- #2224-EDE

61x46cm- #2222-EDE 127x84cm- #2225-EDE

30,5x30,5cm - #2087-EDE 76x53cm - #2090-EDE

30,5x23cm - #2088-EDE 91,5x68,5cm - #2091-EDE

61x46cm - #2089-EDE 127x84cm - #2092-EDE

30,5x30,5cm- #7023-EDE 76x53cm- #2117-EDE

30,5x23cm- #2115-EDE 91,5x68,5cm- #2118-EDE

61x46cm- #2116-EDE 127x84cm- #2119-EDE

30,5x30,5cm- #7028-EDE 76x53cm- #2142-EDE

30,5x23cm- #2140-EDE 91,5x68,5cm- #2143-EDE

61x46cm- #2141-EDE 127x84cm- #2144-EDE

30,5x30,5cm- #7033-EDE 76x53cm- #2167-EDE

30,5x23cm- #2165-EDE 91,5x68,5cm- #2168-EDE

61x46cm- #2166-EDE 127x84cm- #2169-EDE

30,5x30,5cm- #7038-EDE 76x53cm- #2197-EDE

30,5x23cm- #2195-EDE 91,5x68,5cm- #2198-EDE

61x46cm- #2196-EDE 127x84cm- #2199-EDE

30,5x30,5cm- #7044-EDE 76x53cm- #2243-EDE

30,5x23cm- #2241-EDE 91,5x68,5cm- #2244-EDE

61x46cm- #2242-EDE 127x84cm- #2245-EDE

30,5x30,5cm- #7045-EDE 76x53cm- #2253-EDE

30,5x23cm- #2251-EDE 91,5x68,5cm- #2254-EDE

61x46cm- #2252-EDE 127x84cm- #2255-EDE

30,5x30,5cm- #7046-EDE 76x53cm- #2258-EDE

30,5x23cm- #2256-EDE 91,5x68,5cm- #2259-EDE

61x46cm- #2257-EDE 127x84cm- #2260-EDE

30,5x30,5cm- #7047-EDE 76x53cm- #2263-EDE

30,5x23cm- #2261-EDE 91,5x68,5cm- #2264-EDE

61x46cm- #2262-EDE 127x84cm- #2265-EDE

30,5x30,5cm- #7043-EDE 76x53cm- #2228-EDE

30,5x23cm- #2226-EDE 91,5x68,5cm- #2229-EDE

61x46cm- #2227-EDE 127x84cm- #2230-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

DSV
PREIS

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€9
€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

LS
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RECHTECKIGE SICHERHEITSZEICHEN

AUSGANG
TORNADO 
SCHUTZ

ZUR SICHERHEIT

ANSCHNALLEN

VORSICHT
TÜR LANGSAM 

ÖFFNEN

VORSICHT!
FUSSGÄNGER AUF DER STRASSE

KEIN EINGANG
NUR AUTORISIERTES PERSONAL

KEIN ZUGANG FÜR 
REINIGUNGSANGESTELLTE

QUETSCHUNGSGEFAHR

GEFAHR
NICHT UNTER 

BIG BAG STEHEN 
WÄHREND HEBUNG

EYE
WASH

STATION

BATTERIE-AU-
FLADEBEREICH

VORSICHT
ARBEITSBEREICH

VORSICHT

QUETSCHGEFAHR
FREI HALTEN

RECYCLE
VORSICHT
KREUZENDER VERKEHR 

HÄLT NICHT AN

QC AUSGANG

VORSICHT
STURZGEFAHR

BESTELLUNG
   STÜCK

POS.#
959245-G1

AUTORISIERT

AUSGANG

LASER
ROLLEND
WAGEN

LIEFERUNGEN LIEFERUNGEN AUGEN-
WASCH-
STATION       

ZUGELASSEN 
NUR FÜR
STABLER

VORSICHT
BEWILLIGUNG

BEDEGTER RAUM
KEIN ZUTRITT

FIRE
EXTINGUISHER 5S ROTER BEREICH

HALTEBEREICH

FEUER
FEUERLÖSCHER



Seite 28

30,5x30,5cm- #7049-EDE 76x53cm- #2273-EDE

30,5x23cm- #2271-EDE 91,5x68,5cm- #2274-EDE

61x46cm- #2272-EDE 127x84cm- #2275-EDE

30,5x30,5cm- #2356-EDE 76x53cm- #2359-EDE

30,5x23cm- #2357-EDE 91,5x68,5cm- #2360-EDE

61x46cm- #2358-EDE 127x84cm- #2361-EDE

30,5x30,5cm- #2386-EDE 76x53cm- #2389-EDE

30,5x23cm- #2387-EDE 91,5x68,5cm- #2390-EDE

61x46cm- #2388-EDE 127x84cm- #2391-EDE

30,5x30,5cm - #2489-EDE 76x53cm - #2492-EDE

30,5x23cm - #2490-EDE 91,5x68,5cm - #2493-EDE

61x46cm - #2491-EDE 127x84cm - #2494-EDE

30,5x30,5cm - #2519-EDE 76x53cm - #2522-EDE

30,5x23cm - #2520-EDE 91,5x68,5cm - #2523-EDE

61x46cm - #2521-EDE 127x84cm - #2524-EDE

30,5x30,5cm- #7050-EDE 76x53cm- #2278-EDE

30,5x23cm- #2276-EDE 91,5x68,5cm- #2279-EDE

61x46cm- #2277-EDE 127x84cm- #2280-EDE

30,5x30,5cm- #2362-EDE 76x53cm- #2365-EDE

30,5x23cm- #2363-EDE 91,5x68,5cm- #2366-EDE

61x46cm- #2364-EDE 127x84cm- #2367-EDE

30,5x30,5cm- #2392-EDE 76x53cm- #2395-EDE

30,5x23cm- #2393-EDE 91,5x68,5cm- #2396-EDE

61x46cm- #2394-EDE 127x84cm- #2397-EDE

30,5x30,5cm - #2495-EDE 76x53cm - #2498-EDE

30,5x23cm - #2496-EDE 91,5x68,5cm - #2499-EDE

61x46cm - #2497-EDE 127x84cm - #2500-EDE

30,5x30,5cm - #2525-EDE 76x53cm - #2528-EDE

30,5x23cm - #2526-EDE 91,5x68,5cm - #2529-EDE

61x46cm - #2527-EDE 127x84cm - #2530-EDE

30,5x30,5cm- #7051-EDE 76x53cm- #2294-EDE

30,5x23cm- #2292-EDE 91,5x68,5cm- #2295-EDE

61x46cm- #2293-EDE 127x84cm- #2296-EDE

30,5x30,5cm- #2368-EDE 76x53cm- #2371-EDE

30,5x23cm- #2369-EDE 91,5x68,5cm- #2372-EDE

61x46cm- #2370-EDE 127x84cm- #2373-EDE

30,5x30,5cm- #2398-EDE 76x53cm- #2401-EDE

30,5x23cm- #2399-EDE 91,5x68,5cm- #2402-EDE

61x46cm- #2400-EDE 127x84cm- #2403-EDE

30,5x30,5cm - #2501 -EDE 76x53cm - #250-EDE

30,5x23cm - #2502-EDE 91,5x68,5cm - #2505-EDE

61x46cm - #2503-EDE 127x84cm - #2506-EDE

30,5x30,5cm - #2531-EDE 76x53cm - #2534-EDE

30,5x23cm - #2532-EDE 91,5x68,5cm - #2535-EDE

61x46cm - #2533-EDE 127x84cm - #2536-EDE

30,5x30,5cm- #2344-EDE 76x53cm- #2347-EDE

30,5x23cm- #2345-EDE 91,5x68,5cm- #2348-EDE

61x46cm- #2346-EDE 127x84cm- #2349-EDE

30,5x30,5cm- #2374-EDE 76x53cm- #2377-EDE

30,5x23cm- #2375-EDE 91,5x68,5cm- #2378-EDE

61x46cm- #2376-EDE 127x84cm- #2379-EDE

30,5x30,5cm- #2404-EDE 76x53cm- #2407-EDE

30,5x23cm- #2405-EDE 91,5x68,5cm- #2408-EDE

61x46cm- #2406-EDE 127x84cm- #2409-EDE

30,5x30,5cm - #2507-EDE 76x53cm - #2510-EDE

30,5x23cm - #2508-EDE 91,5x68,5cm - #2511-EDE

61x46cm - #2509-EDE 127x84cm - #2512-EDE

30,5x30,5cm - #2537-EDE 76x53cm - #2540-EDE

30,5x23cm - #2538-EDE 91,5x68,5cm - #2541-EDE

61x46cm - #2539-EDE 127x84cm - #2542-EDE

30,5x30,5cm- #7048-EDE 76x53cm- #2268-EDE

30,5x23cm- #2266-EDE 91,5x68,5cm- #2269-EDE

61x46cm- #2267-EDE 127x84cm- #2270-EDE

30,5x30,5cm- #2350-EDE 76x53cm- #2353-EDE

30,5x23cm- #2351-EDE 91,5x68,5cm- #2354-EDE

61x46cm- #2352-EDE 127x84cm- #2355-EDE

30,5x30,5cm- #2380-EDE 76x53cm- #2383-EDE

30,5x23cm- #2381-EDE 91,5x68,5cm- #2384-EDE

61x46cm- #2382-EDE 127x84cm- #2385-EDE

30,5x30,5cm -2482 -EDE 76x53cm - #2485-EDE

30,5x23cm - #2483-EDE 91,5x68,5cm - #2486-EDE

61x46cm - #2484-EDE 127x84cm - #2487-EDE

30,5x30,5cm - #2513-EDE 76x53cm - #2516-EDE

30,5x23cm - #2514-EDE 91,5x68,5cm - #2517-EDE

61x46cm - #2515-EDE 127x84cm - #2518-EDE

30,5x30,5cm - #2549-EDE 76x53cm - #2552-EDE

30,5x23cm - #2550-EDE 91,5x68,5cm - #2553-EDE

61x46cm - #2551-EDE 127x84cm - #2554-EDE

30,5x30,5cm - #2555-EDE 76x53cm - #2558-EDE

30,5x23cm - #2556-EDE 91,5x68,5cm - #2559-EDE

61x46cm - #2557-EDE 127x84cm - #2560-EDE

30,5x30,5cm - #2561-EDE 76x53cm - #2564-EDE

30,5x23cm - #2562-EDE 91,5x68,5cm - #2565-EDE

61x46cm - #2563-EDE 127x84cm - #2566-EDE

30,5x30,5cm - #2567-EDE 76x53cm - #2570-EDE

30,5x23cm - #2568-EDE 91,5x68,5cm - #2571-EDE

61x46cm - #2569-EDE 127x84cm - #2572-EDE

30,5x30,5cm - #2543-EDE 76x53cm - #2546-EDE

30,5x23cm - #2544-EDE 91,5x68,5cm - #2547-EDE

61x46cm - #2545-EDE 127x84cm - #2548-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

DSV
PREIS

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€9
€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

LS
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RECHTECKIGE SICHERHEITSZEICHEN

FOOT TRAFFIC
ON OTHER
SIDE OF DOOR.
OPEN DOOR
SLOWLY.

BEACHTEN

REINIGUNG

CAUTION

BETRETEN
VERBOTEN

KINDER NICHT
UNBEAUFSICHTIGT 
LASSEN

HOCHSPANNUNG
NICHT

BLOCKIEREN

AUSGANG
SANITÄR

NICHT
BETRETEN MÜLLEIMER

LY

AUSGANG FREI HALTEN
NICHT 

BLOCKIEREN

VORSICHT
KEIN ZUTRITT

NUR AUTORISIERTES PERSONAL

FLUGZEUG-LANDEZONE
DIESEN BEREICH

FREI HALTEN
NUR AUTORISIERTES PERSONAL

FLUGZEUGE
RÜCKWÄRTS

PARKEN
IN EINER LINIE AUFSTELLEN

VORSICHT
BEWEGLICHES
 AUSRÜSTUNG

VORSICHT
AUGENSCHUTZ

BEREICH

LIEFERUNGEN
GEFAHR GEFAHR

RAUCHEN VERBOTEN
KEIN DAMPF

VORSICHT

AKUSTISCHE WARNUNG
LANGSAM FAHREN

ROBOTERBEREICH
NUR AUTORISIERTES

PERSONAL

VORSICHT
DÜNGEMITTEL

LAGER

FALSCHER
WEG WARUNUNG

Dies ist ein explosionsgefährdeter Bereich

NEIN NICHT AUTORISIERTER EINTRITT

SDS
BUCH

BETRETEN VERBOTEN
WENN ROTES LICHT

AN IST

ACHTUNG
BETRETEN VERBOTEN

WENN LICHTER
BLINKEN

! GABELSTAPLERFAHRER !

HEBEN SIE DIE GABEL
NICHT ÜBER DEN

BODEN ZIEHEN

WARNUNG

NICHT OHNE
SCHUTZAUSRÜSTUNG

ARBEITEN
AN DIESER STELLE

STOP
LOOK
POINT

ACHTUNG
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30,5x30,5cm- #7052-EDE
30,5x23cm- #0381-EDE
61x46cm- #0382-EDE
76x53cm- #0383-EDE

91,5x68,5cm- #0384-EDE
127x84cm- #0385-EDE

30,5x30,5cm- #7058-EDE
30,5x23cm- #0411-EDE
61x46cm- #0412-EDE
76x53cm- #0413-EDE

91,5x68,5cm- #0414-EDE
127x84cm- #0415-EDE

30,5x30,5cm- #7053-EDE
30,5x23cm- #0386-EDE
61x46cm- #0387-EDE
76x53cm- #0388-EDE

91,5x68,5cm- #0389-EDE
127x84cm- #0390-EDE

30,5x30,5cm- #7059-EDE
30,5x23cm- #0416-EDE
61x46cm- #0417-EDE
76x53cm- #0418-EDE

91,5x68,5cm- #0419-EDE
127x84cm- #0420-EDE

30,5x30,5cm- #7054-EDE
30,5x23cm- #0391-EDE
61x46cm- #0392-EDE
76x53cm- #0393-EDE

91,5x68,5cm- #0394-EDE
127x84cm- #0395-EDE

30,5x30,5cm- #7055-EDE
30,5x23cm- #0396-EDE
61x46cm- #0397-EDE
76x53cm- #0398-EDE

91,5x68,5cm- #0399-EDE
127x84cm- #0400-EDE

30,5x30,5cm- #7056-EDE
30,5x23cm  #0401-EDE
61x46cm- #0402-EDE
76x53cm- #0403-EDE

91,5x68,5cm- #0404-EDE
127x84cm- #0405-EDE

30,5x30,5cm- #7057-EDE
30,5x23cm- #0406-EDE
61x46cm- #0407-EDE
76x53cm- #0408-EDE

91,5x68,5cm- #0409-EDE
127x84cm- #0410-EDE

30,5x30,5cm- #7060-EDE
30,5x23cm- #0421-EDE
61x46cm- #0422-EDE
76x53cm- #0423-EDE

91,5x68,5cm- #0424-EDE
127x84cm- #0425-EDE

30,5x30,5cm- #7061-EDE
30,5x23cm- #0426-EDE
61x46cm- #0427-EDE
76x53cm- #0428-EDE

91,5x68,5cm- #0429-EDE
127x84cm- #0430-EDE

30,5x30,5cm- #2302-EDE
30,5x23cm- #2303-EDE
61x46cm- #2304-EDE
76x53cm- #2305-EDE

91,5x68,5cm- #2306-EDE
127x84cm- #2307-EDE

30,5x30,5cm - #2446 -EDE
30,5x23cm - #2447-EDE
61x46cm - #2448-EDE
76x53cm - #2449-EDE

91,5x68,5cm - #2450-EDE
127x84cm - #2451-EDE

30,5x30,5cm- #2308-EDE
30,5x23cm- #2309-EDE
61x46cm- #2310-EDE
76x53cm- #2311-EDE

91,5x68,5cm- #2312-EDE
127x84cm- #2313-EDE

30,5x30,5cm - #2410-EDE
30,5x23cm - #2411-EDE
61x46cm - #2412-EDE
76x53cm - #2413-EDE

91,5x68,5cm - #2414-EDE
127x84cm - #2415-EDE

30,5x30,5cm - #2452-EDE
30,5x23cm - #2453-EDE
61x46cm - #2454-EDE
76x53cm - #2455-EDE

91,5x68,5cm - #2456-EDE
127x84cm - #2457-EDE

30,5x30,5cm- #2314-EDE
30,5x23cm- #2315-EDE
61x46cm- #2316-EDE
76x53cm- #2317-EDE

91,5x68,5cm- #2318-EDE
127x84cm- #2319-EDE

30,5x30,5cm - #2416-EDE
30,5x23cm - #2417-EDE
61x46cm - #2418-EDE
76x53cm - #2419-EDE

91,5x68,5cm - #2420-EDE
127x84cm - #2421-EDE

30,5x30,5cm - #2458-EDE
30,5x23cm - #2459-EDE
61x46cm - #2460-EDE
76x53cm - #2461-EDE

91,5x68,5cm - #2462-EDE
127x84cm - #2463-EDE

30,5x30,5cm- #2320-EDE
30,5x23cm- #2321-EDE
61x46cm- #2322-EDE
76x53cm- #2323-EDE

91,5x68,5cm- #2324-EDE
127x84cm- #2325-EDE

30,5x30,5cm - #2422-EDE
30,5x23cm - #2423-EDE
61x46cm - #2424-EDE
76x53cm - #2425-EDE

91,5x68,5cm - #2426-EDE
127x84cm - #2427-EDE

30,5x30,5cm - #2464-EDE
30,5x23cm - #2465-EDE
61x46cm - #2466-EDE
76x53cm - #2467-EDE

91,5x68,5cm - #2468-EDE
127x84cm - #2469-EDE

30,5x30,5cm - #2470-EDE
30,5x23cm - #2471-EDE
61x46cm - #2472-EDE
76x53cm - #2473-EDE

91,5x68,5cm - #2474-EDE
127x84cm - #2475-EDE

30,5x30,5cm - #2476-EDE
30,5x23cm - #2477-EDE
61x46cm - #2478-EDE
76x53cm - #2479-EDE

91,5x68,5cm - #2480-EDE
127x84cm - #2481-EDE

30,5x30,5cm- #2326-EDE
30,5x23cm- #2327-EDE
61x46cm- #2328-EDE
76x53cm- #2329-EDE

91,5x68,5cm- #2330-EDE
127x84cm- #2331-EDE

30,5x30,5cm- #2332-EDE
30,5x23cm- #2333-EDE
61x46cm- #2334-EDE
76x53cm- #2335-EDE

91,5x68,5cm- #2336-EDE
127x84cm- #2337-EDE

30,5x30,5cm- #2338-EDE
30,5x23cm- #2339-EDE
61x46cm- #2340-EDE
76x53cm- #2341-EDE

91,5x68,5cm- #2342-EDE
127x84cm- #2343-EDE

30,5x30,5cm- #2410-EDE
30,5x23cm- #2411-EDE
61x46cm- #2412-EDE
76x53cm- #2413-EDE

91,5x68,5cm- #2414-EDE
127x84cm- #2415-EDE

30,5x30,5cm- #7062-EDE
30,5x23cm- #0431-EDE
61x46cm- #0432-EDE
76x53cm- #0433-EDE

91,5x68,5cm- #0434-EDE
127x84cm- #0435-EDE

30,5x30,5cm- #7063-EDE
30,5x23cm- #0436-EDE
61x46cm- #0437-EDE
76x53cm- #0438-EDE

91,5x68,5cm- #0439-EDE
127x84cm- #0440-EDE

30,5x30,5cm- #7064-EDE
30,5x23cm- #2231-EDE
61x46cm- #2232-EDE
76x53cm- #2233-EDE

91,5x68,5cm- #2234-EDE
127x84cm- #2235-EDE

30,5x30,5cm- #7065-EDE
30,5x23cm- #2236-EDE
61x46cm- #2237-EDE
76x53cm- #2238-EDE

91,5x68,5cm- #2239-EDE
127x84cm- #2240-EDE

30,5x30,5cm- #7066-EDE
30,5x23cm- #2246-EDE
61x46cm- #2247-EDE
76x53cm- #2248-EDE

91,5x68,5cm- #2249-EDE
127x84cm- #2250-EDE

30,5x30,5cm - #2428-EDE
30,5x23cm - #2429-EDE
61x46cm - #2430-EDE
76x53cm - #2431-EDE

91,5x68,5cm - #2432-EDE
127x84cm - #2433-EDE

30,5x30,5cm- #7067-EDE
30,5x23cm- #2287-EDE
61x46cm- #2288-EDE
76x53cm- #2289-EDE

91,5x68,5cm- #2290-EDE
127x84cm- #2291-EDE

30,5x30,5cm - #2434-EDE
30,5x23cm - #2435-EDE
61x46cm - #2436-EDE
76x53cm - #2437-EDE

91,5x68,5cm - #2438-EDE
127x84cm - #2439-EDE

30,5x30,5cm- #7068-EDE
30,5x23cm- #2297-EDE
61x46cm- #2298-EDE
76x53cm- #2299-EDE

91,5x68,5cm- #2300-EDE
127x84cm- #2301-EDE

30,5x30,5cm - #2440-EDE
30,5x23cm - #2441-EDE
61x46cm - #2442-EDE
76x53cm - #2443-EDE

91,5x68,5cm - #2444-EDE
127x84cm - #2445-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€12
€15
€45
€63
€90

€153

DSV
PREIS

30,5x23cm
30,5x30,5cm

61x46cm
76x53cm

91,5x68,5cm
127x84cm

€9
€11,25
€33,75
€47,25
€67,50

€114,75

LS
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RECHTECKIGE SICHERHEITSZEICHEN

DuraStripe Zeichen können Sie individuell mit Ihrem eigenen Text, eigenen Farben, Piktogrammen oder Logo gestalten. DuraStripe Zeichen sind im Vergleich zur „Malerei“ 
viel sparsamer, da beim Aufbringen kein spezieller und zusätzlich teurer Arbeitsaufwand entsteht. Sie können innerhalb von Sekunden die Zeichen aufbringen und diese 
sind dann ohne lange Trockenzeiten sofort begeh- bzw. befahrbar. Sie müssen nicht einmal die Produktion einschränken. Unsere lichtbeständigen Bodenmarkierungen 
sind langlebig und robust genug, um den Gabelstapler- und Fußgängerverkehr zu widerstehen. Sie haben auf die DuraStripe Zeichen eine 2-Jahres-Garantie.

 

 

FEUER-
LÖSCHER

FUSSGÄNGER
ÜBERGANG

GABELSTAPLER-
VERKEHR

KEIN
ZUTRITT

3km/h

MAX
GESCHWINDIGKEIT

VERKEHR

BEMERKEN
GEFAHR
AB HIER
SPERR-
GEBIET! 

ZUGÄNGLICH

Automatischer Externer Defibrillator
AED

GABELSTAPLER
MUSS RECHTS

DREHEN

FUßGÄNGER
MUß LINKS

DREHEN 

ERSTE HILFE
STATION

FLUGZEUGE
RÜCKWÄRTS

PARKEN
IN EINER LINIE AUFSTELLEN ERSTE HILFE

SAUERSTOFF

AED

GEFAHR

AB HIER
SPERR-
GEBIET! 

IHR
EIGENES
ZEICHEN

STURZGEFAHR

 HANDLAUF 
BENUTZEN

NOTFALL
AUGENDUSCHE

STATION

EXTINCTEUR

CLASSE
B

CO2
A UTILISER SUR FEUX : Origine électrique, hydrocarbures liquides

EMERGENCY
SHOWER AND

EYEWASH

FREI
HALTEN
NICHT 

BLOCKIEREN

ALLE BESUCHER
HIER

CHECK-IN

KEINE
DURCHFAHRT

BEREICH
WIRD

ÜBERWACHT

BEACHTEN

TÜR GESCHLOSSEN
HALTEN

VORSICHT

AKUSTISCHE WARNUNG
LANGSAM FAHREN

GEFAHR

ROBOTERBEREICH
NUR AUTORIS-

IERTES
PERSONAL

SICHERHEIT ZUERST
GABELSTAPLER
VERKEHR
GEFAHR

BEIDE WEGE
BEACHTEN

FOLGEN
FUSSGÄNGER
GEHWEGE

SCHUTZHELME
SICHERHEITSWESTE
SCHUTZBRILLE

SICHERHEITSSCHUHE
MUSS ZU JEDER ZEIT GETRAGEN WERDEN

STANDORTSICHERHEIT
VERPFLICHTEND

WARUNUNG
Dies ist ein 

explosionsgefährdeter Bereich
NEIN

NICHT AUTORISIERTER
EINTRITT

VORSICHT

FUSSVERKEHR AUF DER
ANDEREN SEITE DER TÜR:
TÜRE LANGSAM ÖFFNEN

BEACHTEN

REINIGUNG

! GABELSTAPLERFAHRER !

HEBEN SIE DIE GABEL
NICHT ÜBER DEN

BODEN ZIEHEN



CAUTION
LOW

OVERHEAD
CLEARANCE
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30,5cm- #2281-EDE 61cm- #2284-EDE
40,5cm- #2282-EDE 76cm- #2285-EDE
51cm- #2283-EDE 81cm- #2286-EDE

61x50cm- #2220-EDE

20x71cm- #2180-EDE
20x81cm- #2181-EDE 30,5x86,5cm- #2182-EDE 30,5x86,5cm- #2183-EDE 20x61cm- #2184-EDE

53x106,5cm- #0651-EDE
71x142cm- #0652-EDE

86,5x172,5cm- #0653-EDE

53x53cm- #0654-EDE
71x71cm- #0655-EDE

86,5x86,5cm- #0656-EDE
38x76cm - #0657-EDE 38x76cm - #0658-EDE 38x76cm - #0659-EDE

30,5x10 - #0441LEFT-EDE
61x20 - #0442LEFT-EDE

86,5x30,5 - #0443LEFT-EDE

30,5x10 - #1895LEFT-EDE
61x20 - #1896LEFT-EDE

86,5x30,5 - #1897LEFT-EDE

30,5x10 - #1895RIGHT-EDE
61x20 - #1896RIGHT-EDE

86,5x30,5 - #1897RIGHT-EDE

30,5x10 - #1895UP-EDE
61x20 - #1896UP-EDE

86,5x30,5 - #1897UP-EDE

30,5x10 - #0441RIGHT-EDE
61x20 - #0442RIGHT-EDE

86,5x30,5 - #0443RIGHT-EDE

30,5x10 - #0441UP-EDE
61x20 - #0442UP-EDE

86,5x30,5 - #0443UP-EDE

30,5x10 - #0444LEFT-EDE
61x20 - #0445LEFT-EDE

86,5x30,5 - #0446LEFT-EDE

30,5x10 - #0444RIGHT-EDE
61x20 - #0445RIGHT-EDE

86,5x30,5 - #0446RIGHT-EDE

30,5x10 - #0444UP-EDE
61x20 - #0445UP-EDE

86,5x30,5 - #0446UP-EDE

30,5x10 - #0447LEFT-EDE
61x20 - #0448LEFT-EDE

86,5x30,5 - #0449LEFT-EDE

30,5x10 - #0447RIGHT-EDE
61x20 - #0448RIGHT-EDE

86,5x30,5 - #0449RIGHT-EDE

30,5x10 - #0447UP-EDE
61x20 - #0448UP-EDE

86,5x30,5 - #0449UP-EDE

30,5x10 - #0450LEFT-EDE
61x20 - #0451LEFT-EDE

86,5x30,5 - #0452LEFT-EDE

30,5x10 - #0450RIGHT-EDE
61x20 - #0451RIGHT-EDE

86,5x30,5 - #0452RIGHT-EDE

30,5x10 - #0450UP-EDE
61x20 - #0451UP-EDE

86,5x30,5 - #0452UP-EDE

61x40,5- #0459-EDE
86,5x66- #0460-EDE

61x40,5- #0461-EDE
86,5x66- #0462-EDE

61x35,5- #0463-EDE
86,5x51- #0464-EDE

61x61- #0467-EDE
86,5x86,5- #0468-EDE

30,5x10- #0456-EDE
61x20- #0457-EDE

86,5x30,5- #0458-EDE

30,5x10- #0456UP-EDE
61x20- #0457UP-EDE

86,5x30,5- #0458UP-EDE
61x61- #0465-EDE

86,5x86,5- #0466-EDE

Kundenspezifische Größen, Drucke und Farben verfügbar. Kontaktieren Sie uns für Preise!

5x100cm
7,5x100cm
21 x 10,5cm 

10cm
15cm

30,5x30,5cm
20x61cm
20x71cm

40,5cm
20x81cm

51cm
30,5x86,5cm

61cm
76cm
81cm

€8
€12
€9
€4
€6

€15
€19

€25,50
€27
€30
€42
€43
€58
€81
€93

DSV
PREIS

LS
PREIS

€6
€9
€7
€3

€4,50
€11,25
€14,25
€17,25
€18,50
€20,25
€31,50
€32,25
€43,50
€60,75
€69,75

GRÖßE

38x76cm
53x106,5cm
61x50cm 

71x142cm
86,5x172,5cm

53x53cm
71x71cm

86,5x86,5cm

€47
€73
€49 

€143
€211
€46
€65

€107

DSV
PREIS

LS
PREIS
€35,25
€54,75
€36,75 

€114,75
€158,25
€34,60
€48,75
€80,25

GRÖßE

30,5x10cm
61x20cm

86,5x30,5cm
61x40,5cm
86,5x66cm
61x35,5cm
86,5x51cm

61x61cm
86,5x86,5cm

€5
€21
€43
€40
€82
€35
€59
€48

€107

DSV
PREIS

30,5x10cm
61x20cm

86,5x30,5cm
61x40,5cm
86,5x66cm
61x35,5cm
86,5x51cm

61x61cm
86,5x86,5cm

€3,55
€15,75
€32,25

€30
€61,50
€26,25
€44,25

€36
€80,25

LS 
PREIS

GRÖßE

GRÖßE

DSV = Supreme	 LS = LeanStripe

10cm- #2922-EDE 51cm- #2926-EDE
15cm- #2923-EDE 61cm- #2927-EDE

30,5cm- #2924-EDE 
40,5cm- #2925-EDE

76cm- #2928-EDE 
81cm- #2929-EDE

21 x 10,5cm - #6390-EDE

Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.

VERBOTS- UND WARNZEICHEN FÜR FUßBÖDEN

Euro Preis Liste 2026
ALLE ZEICHEN SIND INDIVIDUELL MACHBAR!

EINRICHTUNGSGEBÜHR FÜR
LAYOUTS UND GRAFIKEN: 20€

Die Farben stimmen möglicherweise nicht mit der tatsächlichen Produktfarbe überein

RECHTECKIGE SICHERHEITSZEICHEN

DOOR SWING SIGNS
WWeellccoommee!!

For patient privacy 

please wait here

Wilkommen!Wilkommen!

Privatsphäre der Patienten

Bitte warten Sie hier

VORSICHT
NIEDRIGE

HÖHE
ABSTAND

HALTEN

NO
PEDESTRIANS

CUSTOMER
PARKING

Achtung: Fahrzeuge in Bewegung FUSSGÄNGERNICHT FÜR
FUSSGÄNGER

KUNDEN
PARKPLATZ

WEGWEISER

VERKEHR

AUSGANG DIESEN WEG

AUSGANG DIESEN WEG

EVAKUIERUNG

EVAKUIERUNG

FEUERAUSGANG

FEUERAUSGANG

VERKEHR

EVAKUIERUNG

EVAKUIERUNG
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R



ERGONOMISCHE STÜHLE Euro Preis Liste 2026Möbel

STÜHLE

STEHHILFE

Comfort

Power

Fußkreuz Schwarz, Kunststoff nur in Europa erhältlich. Fußkreuz Aluminium nur in Nord und Süd Amerika erhältlich.
* geprüft nach DIN EN 61340-5-1

ERGOPERFECT STEHHILFE
ERGOPERFECT STEHHILFE ESD*
ERGOPERFECT COMFORT
ERGOPERFECT POWER
ERGOPERFECT POWER ESD*

Armlehnen für Ergo-Power/Comfort
Fußring für Ergo-Power/Comfort
ESD Fußring für Ergo-Power/Comfort

€119,00

€97,00

€106,00

EP-600-S
EP-600-S-ESD
EP-COMFORT

EP-POWER
EP-POWER-ESD

2700000
2800004

2800004-ESD

56-80 cm
56-80 cm
50-67 cm
50-67 cm
50-67 m

Type

Optionen

Preis:

Preis:

Artikel-Nr.:

Artikel-Nr.:

115 kg
115 kg
115 kg
115 kg
115 kg

Sitzhöhe max. Belastung
/ Gewicht

5 Jahre
5 Jahre
5 Jahre
5 Jahre
5 Jahre

Garantie

€269,00
€336,00
€595,00
€595,00
€899,00

Die volatilen Marktbedingungen treiben die Kosten für Rohstoffe und Dienstleistungen weiter in die Höhe und wirken sich auf die 
weltweiten Märkte aus. Ergomat kann die Preise ohne schriftliche Ankündigung erhöhen.

www.ergomat.com - info@ergomat.com
Nord & Süd Amerika: +1-440-282-4651  |  Englisch (EU): +44 3308 280 084  |   Deutsch: +49 9524 30 367-50  

Schwedisch: + 46  42 16 36 00  |  Französisch: +33 1 446 410 28  |   Polieren: + 48 43 65 69 745

Seite 31Bei Bestellungen unter €100 erheben wir eine Servicegebühr von €20. 		  Die Transportkosten sind nicht im Produktpreis enthalten.


